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Privatpersoner i Ryska 

Utredningskommissionen 1919-1924* 

Ludmila Werkström 

1 Inledning 

Trots en mångfald av elektroniska databaser och internetbaserade 
sökverktyg, som idag utgör betydande hjälpmedel för de flesta 
forskare, har jag i mina forskningar om Rysslandsvenskarna ofta känt 
begränsningar i information om denna grupp av svenska utvandrare. 
Samma brist på övergripande information om svenskarna i Ryssland 
utgjorde också orsak till att Ryska utredningskommissionen tillsattes 
i Sverige 1919 och det är dess arkivmaterial jag vill presentera här. 

Den svenska ekonomiska verksamheten i Ryssland under slutet av 
1800- och början av 1900-talen följde två linjer: etablering av företag 
och handel. Flera svenska stora företag etablerade sig i landet och ett 
antal mindre bolag hade kontor där och/eller bedrev handel via 
representanter. Det fanns dessutom ett antal svenska handelshus, 
vilkas handel med industrimaskiner, motorer m.m. hade stora 
framgångar.1 

Under de oroliga åren av revolution och inbördeskrig 1917-1924 
tvingades svenskarna att lämna Ryssland och deras verksamhet och 
egendom nationaliserades av den nya makten. Stora industriföretag 
som Branobel, Telefonaktiebolaget L M Ericsson och ASEA led stora 
ekonomiska förluster, men de privata personernas situation blev ofta 
ännu mera dramatisk. Så här beskriver Alfred Öström, rysslandsvensk 
från St. Petersburg sin avresa från Ryssland: 

’’Efter mycket bråk erhöll jag genom min i Finland bosatte 
svågers bemedling tillstånd att inkomma till Finland, men 
gällde tillstånden endast 24 timmar. [...] Vi tilläts medtaga 

——————— 
*Detta är en digital version av Werkström (2009). Den senare innhåller inte den digitala 

versionens namnlista. 

1 Carlbäck-Isitalo (1997, sid. 25). 



Ludmila Werkström: Privatpersoner i Ryska Utredningskommissionen 
1919-1924 

4 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B9-A 

 

enligt dåvarande ryska förordningen en (1) silversked per 
man, vigselringar och kontanter ...’’2 

Det finns många vittnesmål, som skildrar liknande förhållanden 
under denna massflykt från Ryssland. Hur stora var svenska förluster 
och hur skulle dessa kompenseras? 1917 tog Sveriges allmänna 
exportförening initiativet till en utredning, och den 18 mars 1919 
tillsattes en kommission med uppgift att utreda och fastställa svenska 
undersåtars och bolags egendom och tillgodohavande i Ryssland. 

En kommission är en myndighet, som tillsättes för särskilda ändamål 
och vars verksamhet är tidsbegränsad. Ryska utredningskommis-
sionens verksamhet utgjordes av insamling av uppgifter angående i 
Ryssland förlorad egendom samt preliminär granskning och klassifi-
cering av anspråken, och införskaffande av bevismaterial rörande 
dessa fordringar. Ledamöterna i kommissionen var: vice häradshöv-
ding G. Sandström, generalkonsul J. E. Sachs, riksgäldsfullmäktige 
bankdirektör H. S. Tamm, byråchefen i utrikesdepartementet C. Ha-
milton, direktör J. S. Edström, grosshandlare E. Hamrin, samt direk-
tör E. O. Sandberg.3 

Efter utredningens avslutande skulle kommissionen träda i 
förbindelse med motsvarande kommissioner, som tillsatts i Norge och 
Danmark samt upprätta samarbete dem emellan till det mått, som var 
fördelaktigt för svenska intressen. 

Materialet insamlades genom frågeformulär, som berörda 
privatpersoner och representanter för företag fyllde i. Det är dock 
oklart, hur dessa – och särskilt privatpersoner – informerades om det 
pågående arbetet. Ett brev till kommissionen från en rysslandsvensk, 
som befann sig i Finland, visar, att informationsspridning gick från 
person till person och därför kanhända inte nådde alla berörda: 

’’Av en bekant rikssvensk uppmärksamgjort på Svenska Rege-
ringens avsikt att ersätta svenska medborgare för i Rådsryss-
land lidna förluster, tager undertecknad härav anledning att 

——————— 
2 RUK 29, Mapp ’’Alfred E. Öström’’. 

3 Hamilton och Tamm avgick senare från kommissionen. 
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från sin sida framställa begäran om ersättning för sådan för-
lust. [...] Lovisa, den 30 April 1921.’’4 

Alla anspråk skulle styrkas med bevismaterial i form av 
inköpshandlingar, kontrakt, kvitton etc.. Sådana handlingar hade 
emellertid inte alla berörda privatpersoner. I sina meddelanden till 
kommissionen skriver flera privatpersoner om, hur svårt det var att 
finna bevis på vad man ägde i Ryssland. Skälen var många och 
naturliga: man tänkte inte på sådant i flyktsituationen, handlingarna 
var förlorade m.m.. Bevis kunde därför också vara ett vittnesmål som 
detta: 

’’Härmed får jag på begäran intyga, att fru Margareta Löfstedt, 
änka efter svenske undersåten Frans Löfstedt, har varit bosatt 
sedan många år i Petrograd. På grund af de nu i Ryssland 
rådande förhållanden har fru Löfstedt blivit tvungen att lämna 
Ryssland och har det ej lyckats henne att öfverföra sin 
förmögenhet till Sverige.  Fru Löfstedt är bland annat 
förmögenhet ägare af en våningsinredning/möbler och annat 
bohag jämte bordssilfver/ till 4 rum och kök i Petrograd. 
Våningsinredningen är förvärvad sedan flera år tillbaka och 
kan densamma beräknas till ett värde af 13.000 Guld Rubel. 
Denna våningsinredning är mig bekant, men är det troligt, att 
fru Löfstedt äger äfven andra betydande värden i Ryssland, 
hvilka jag ej närmare känner till. Jag kan intyga, att fru 
Löfstedt sedan flera decennier tillbaka tillhör den svenska 
kolonien i Petrograd och är hon af mig och alla känd som en 
fullt trovärdig person. Stockholm, den 7 augusti 1921. K. 
Åström. Petrograd-svensk.’’5 

Kommissionens ledamöter deltog som sakkunniga i ersättningsfrågor 
såväl i diskussionerna gällande Sovjetunionens erkännande och 
slutande av ett handelsavtal med den nya staten som vid 
internationella konferensen i Genua 1920. Gällande ett svenskt 
handelavtal med Sovjet förhöll man sig negativt åtminstone före 
skuldfrågan lösts.6 

Avtalet var dock av stort intresse för svenskt näringsliv framför allt på 
grund av att konkurrerande avtal hade kommit till stånd mellan 
Sovjet, Tyskland och Storbritannien. Att sluta handelsavtal var 

——————— 
4 RUK 29, Mapp ’’Öström, Alfred E’. 

5 RUK 17, Mapp ’’Löfstedt Henrik. Löfstedt Margareta’’. 

6 Carlbäck-Isitalo (1997, sid. 47). 
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således mycket viktigt och därför kunde även skuldfrågan vila i väntan 
på en internationell lösning.7 

Bland rysslandsvenskarna väckte avtalet olika reaktioner: en del 
talade negativt, medan andra visade på marknadens fördelar och 
Sveriges intressen.8 Konferensen i Genua hade misslyckats i fråga om 
skadeståndskraven, och så även senare konferensen i Haag. I 
samband med indragning av vissa kommittéer den 30 november 1922 
beslöts det, att kommissionens arbete från och med detta datum 
skulle vila och därefter inte återupptas förutom efter ett särskilt 
medgivande. 

Den ryska utredningskommissionens handlingar finns idag bevarade i 
Riksarkivet i Stockholm. Källan belyser en något annorlunda bild av 
svenskar i Ryssland än exempelvis kyrkoböcker från den svenska 
församlingen i St. Petersburg. Här framträder en mycket mobil grupp 
människor, som kom till Ryssland i regel till redan bestämt arbete, 
d.v.s. rekryterades av företag med verksamhet i landet. Under sin tid i 
landet hade många hunnit bo på flera orter, där huvudstaden St. 
Petersburg samt större städer i europeiska delen av kejsarriket 
Ryssland var mest förekommande. Materialet redovisar dock endast 
den del av rysslandsvenskar, som lämnade Ryssland under perioden 
1914-1924 och då återvände till Sverige, samt hade medverkat i 
kommissionens arbete. 

Arkivet består av 40 volymer, ordnade alfabetiskt (efter efternamn 
eller bolagsnamn). Varje mapp kan bestå av olika mängd material, 
beroende på hur stort/litet anspråk man hade och kunde tillägga olika 
bevisdokument för. De flesta mappar för privatpersoner innehåller en 
blankett (A:III Uppgifter rörande skadeståndsfordringar på 
Ryssland) med allmänna uppgifter om namn, nationalitet, 
ställning/yrke, tidpunkt när man ankommit och lämnat Ryssland, 
samt var i landet man vistades – ibland även den senaste adressen. I 
många fall representerade en person flera familjemedlemmar och 
således kan information om familjen förekomma med varierande 
mängd av uppgifter. Fram till volym 31 innehåller materialet 
uppgifter om enskilda personers samt bolags fordringar på Ryssland. 
Vol. 32 gäller naturaliserade och vol. 34 innehåller material om 
——————— 
7 Carlbäck-Isitalo (1997, sid. 97). 

8 Carlbäck-Isitalo (1997, sid. 142). 
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privatpersoner, vilkas dokumentation inkom efter det att 
kommissionen avslutat sitt arbete. Resterande volymer sammanfattar 
utredningen. 

För samtliga privatpersoner anges i originalkällan nationalitet/med-
borgarskap. I nedanstående förteckning redovisas medborgarskap 
endast i de fall, då annat än svensk förekommer. Ortnamn redovisas 
så, som personerna själva angav det, d.v.s. Petrograd och/eller St. 
Petersburg; Pushkin och/eller Tsarskoe Selo, m.m.. Detta gäller också 
adresser: gata och ulitsa, pereulok, prospekt, linje (ul. per. pr.) 
används allt efter vad som står i originaldokumenten. Stora/Lilla 
Stallgatan kan också heta Bolschaja/Malaja Konuschennaja och VO. 
är en mycket vanlig förkortning för Vasilevskj Ostrov – en stadsdel i 
St. Petersburg, där många ”Petrograd-svenskar” hade sina hem. I 
originaldokument förekommer hänvisningar till denna del av St. 
Petersburg i flera olika varianter, sällan i sin helhet – Vas. Ostr. WO 
etc. Här väljer jag att i samtliga fall använda den mest förekommande 
varianten. Personnamn, som förekommer i rysk transkribering, finns 
också redovisade, då rysk stavning av svenska namn kan vara av värde 
för identifiering av en enskild person. I förteckningen redovisas 
endast privatpersoner, vilkas fordringar på ekonomisk ersättning från 
Ryssland finns i arkivet och vilka personer fysiskt vistats i landet, 
d.v.s. utesluter dem som endast hade värdepapper i ryska ekonomiska 
institutioner. 

Slutligen skall noteras att i sökandet efter vidare detaljer för varje 
enskild person upptagen i nedanstående förteckning man bör vända 
sig till originalkällan. 

2 Namnlista 

Ahlberg, Fritz Harald. f. 26/6 1886. Kom till Ryssland 1910. Musiker 
(violinist). Bodde i Petrograd, Riga, Dorpat. Lämnade landet 2/1 1916. 

Alberts, August. Kom till Ryssland i feb. 1913. Svensk undersåte sedan 
1902. Var anställd som vaktmästare hos W. P. Kerssten och bosatt i St. 
Petersburg på Petrogradskaja sidan, Bolshaja Spasskaja ul. 27. Lämnade 
landet i maj 1917. 

Alexanderson, Sven. f. 24/5 1876 i Bohuslän. Kom till Ryssland i jun. 1897. 
Var anställd som sjukgymnast vid Adelsfröknarnas Institut i Odessa, samt 
som instruktör för Röda Korset, men även haft privat praktik. Bodde på 
Roschdjestvenski per. 11, Odessa. Lämnade Ryssland 6/2 1920. 
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Algoth, Ernst. Kom till Ryssland 1892. Direktör. Verkade i Petrograd, 
Saratov och Riga. Lämnade landet i dec. 1918. 

Algoth, Marie Emilie. f. i Ryssland. Svensk sedan 17/3 1915. Bodde i 
Astrakan och Saratov. Lämnade landet i juni 1916. 

Amigo, Adolf. Kom till Ryssland 1892. Var anställd som kapellmästare vid 
Operan i Kazan. Bodde i Moskva och Kazan. Lämnade landet 6/6 1921. 

Andén, Anders Hjalmar. Major vid Kungl. Upplands infanteriregimente. 
Under okt. 1917 – maj 1918 legationsråd vid Svenska beskickningen St. 
Petersburg. 

Arnheim, Karl. Kom till Ryssland 1913. Köpman. Bodde i St. Petersburg. 
Lämnade landet 26/1 1918. 

Andersson, Thure. Kom till Ryssland 1902. Var anställd som ingenjör vid 
Sydvästra Järnvägen i Kiev. Verkade i Omsk, Simferopol, Riga. Lämnade 
Ryssland 1/7 1922. 

Assmus, Vilhelm Henrik. Kom till Ryssland hösten 1914. Svensk undersåte 
sedan 14/1 1891. Byggmästare. Var anställd hos byggeriägare R. Krüger i 
Tomsk. Lämnade landet hösten 1920. 

Aurell, Olle Fredrik. Kom till Ryssland 1915. Köpman. Bodde i Petrograd. 
Lämnade landet 1918. 

Aurell, Tony. Kom till Ryssland 1912. Svensk sedan 4/10 1912. Änka efter 
ingenjören Nils Aurell. Var bosatt i Baku. Lämnade landet 1917. 

Aurell, Nils. Ingenjör, Anställd hos Br. Nobel i Baku. 

Backlund, Ulrika. Kom till Ryssland 1876. Rysk medborgare sedan 
giftermålet 1888. Bodde i Pulkovo. Lämnade landet 1917. 

Bager, Ernst Harald. Kom till Ryssland i apr. 1917. Anställd som ingenjör 
vid Allmänna Svenska Elektriska Aktiebolaget i St. Petersburg. Bodde i St. 
Petersburg på Baskkoff per. 26. Lämnade landet i nov. 1918. 

Barrén, Nils. Kom till Ryssland 1913. Föreståndare, anställd hos ryskt 
aktiebolag med säte i Moskva, 1918 hade egen affärsverksamhet. Från 1913 
bodde i Moskva under 2,5 år, sedan 2,5 år i St. Petersburg. Lämnade landet 
1918. 

Batschmanoff, Andre Arkadewitsh. Kom till Ryssland 1887. Rysk 
medborgare. Överingenjör, anställt över 25 år vid Russian Society of United 
Works Ltd. Bodde i Petrograd. Lämnade landet 1917. 

Bechshöft, Henrik Wilhelm. f. 31/5 1885 i Malmö. Kom till Ryssland 1908. 
Medinnehavare av firman Duvac Ltd, Riga. Direktör i The Russian Trading 
Co. Bodde i Riga, Moskva och sedan i Petrograd. Lämnade landet i dec. 
1918. 
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Bergqvist, Johan Emanuel. f. i Ryssland 15/10 1878. Mekaniker, anställd 
hos Ludvig Nobel. Bodde i stationssamhälle Levoschowo, St. Petersburg, 
ägde där tomt om ca. 450 kvadratfamnar. Lämnade landet 1920. 

Berg, Anna. Kom till Ryssland 1877. Änka efter ingenjören Harald Berg. 
Bodde i St. Petersburg. Lämnade landet i mar. 1917. 

Bergenstråhle, Knut. Vistades i Ryssland 1916-19 som representant för AB 
The General Trading Co. 

Berglund, Carl Wilhelm. Kom till Ryssland nov. 1911. Godsförvaltare hos 
Reinhold von Helmersen. Bodde i Livland. Gift med Selma Augusta 
Markuschewitz. Lämnade landet 1/1 1919. 

Berglund, Emma Anneli. f. i Riga 19/2 1876. Svensk sedan 3/3 1888. Änka. 
1923 bosatt i Riga. 

Bengtson, Johannes Gerhard. f. 9/8 1875. Kom till Ryssland i maj 1916. 
Fotograf. Anställd hos Karl Johansson i Petrozavodsk. Under en tid bodde i 
Moskva. Lämnade landet 21/7 1920. 

Bergström Gunnar. Kom till Ryssland i jun. 1917. Bergsingenjör. Anställd 
vid Svenska Diamantbergborrnings AB. Bodde i Jekaterinburg på 
Zlatoustowskaja ul. 6. Lämnade landet i apr. 1918. 

Bergvall, Sigurd. Kom till Ryssland i aug. 1912. Köpman med egen firma. 
Bodde i Riga och St. Petersburg. Lämnade landet i dec. 1918. 

Berlin, Erik. Kom till Ryssland 1912. Köpman med egen firma. Lämnade 
landet 1918. 

Bern, Axel. Kom till Ryssland 1913. Ingenjör, anställd hos AB Ålij 
Anderssons, avdelning i Ryssland. Bodde i Moskva. Lämnade landet 2/1 
1918. 

Berthelius, Joel Oskar. f. 21/5 1884. Kom till Ryssland 1914. VD vid Erste 
Russische Superphosphatfabrik. Bodde i Riga. Lämnade landet i juni 1915. 

Björlund, Gustaf (Бьёрлунд, Густав Андреевич). Kom till Ryssland 1913. 
Direktör, anställd på kemisk-tekniska fabriken ”Varjag”. Bodde i 
Helsingfors. Lämnade landet i okt. 1918. 

Blomgren, Axel Theodor. Kom till Ryssland i sep. 1910. Civilingenjör, 
anställd vid Nafta Nobel i Baku. Bodde i Baku och Fergana. Lämnade landet 
i jun. 1921. 

Boije, Cyril Algot Steffan. f. 6/2 1891. Kom till Ryssland i juli 1915. 
Avdelningschef, anställd i Russian Bank for Foreign Trade i Arkhangelsk. 
Bodde i Arkhangelsk på Uspenskaja ul. 16. Lämnade landet i okt. 1920. 

Bohman, Hugo Werner. Kom till Ryssland 1/7 1899. Affärsman. Bodde i 
Moskva, Saratov, Novo Nikolaevsk, Tjelijabinsk. Lämnade landet i nov. 
1919. 



Ludmila Werkström: Privatpersoner i Ryska Utredningskommissionen 
1919-1924 

10 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B9-A 

 

Bolin, Wilhelm James. f. i Ryssland. Hovjuvelerare, anställd i sin fars affär. 
Lämnade landet 1917. 

Bolin, Erik Gustaf. f. i Ryssland 21/4 1891. Juvelerare, anställd i sin fars 
affär. Bodde i Moskva (med undantag för studier i Sverige). Lämnade 
landet i nov. 1915. 

Bolin, Henrik Conrad. f. i Ryssland 18/6 1892. Prokurist, anställd hos W. A. 
Bolin. Bodde i Moskva på Uspenskij per. 8. Lämnade landet i maj 1917. 

Borg, Karl Wilhelm. Kom till Ryssland 1910. Ingenjör, anställd hos 
Handelshuset H. O. Hesser & Co. Bodde i St. Petersburg på Bolschoj pr. 77. 
Lämnade landet i jul. 1918. 

Borg, Sven Uno Emanuel. f. 26/9 1878. Kom till Ryssland i jan. 1910. 
Sjukgymnast. Ryttmästare. Bodde i St. Petersburg på Litejnij pr. 9, vån. 4. 
Lämnade landet i jul. 1917. 

Boström, Johan Edvard. Kom till Ryssland 1910. Ingenjör, anställd hos 
Bolinders Mekaniska Verkstäder AB. Bodde i St. Petersburg och Soroka vid 
Vita havet. Lämnade landet i dec. 1917. 

Braun, Johan Conrad Constantin. Kom till Ryssland 1909 och har tidvis 
uppehållit sig i landet (St. Petersburg) flera månader åt gången. Ingenjör 
vid Maskinaffär Braun & Co. Lämnade landet i okt. 1918. 

Brolin, Lars Gunnar. f. 26/4 1890. Ingenjör, byggnadsledare på AB Ryska 
Skrivpappersbruket, St. Petersburg och sulfitcellulosafabrik i Suchona, guv. 
Vologda. Lämnade landet i dec. 1917. 

Broling, Maria Antoinette Henrietta. f. 4/7 1866. Kom till Ryssland vid 7-
års ålder. Hade eget pensionat på 5 rum, Sångerska. Husmor i Privat 
Commercial Bank, St. Petersburg. Ogift. Lämnade landet 22/10 1922. 

Brückner, Amelie. Kom till Ryssland 1864. Språklärarinna i St. Petrischule 
(sist). Bodde i Dorpat, Riga och St. Petersburg. Svensk sedan 26/9 1919. 
Lämnade landet 9/2 1915. 

Bylund, John Edvard. Kom till Ryssland 1899. Ingenjör. Egen verkstad och 
tekniskt kontor. Gift med Olga f. Erlanger. Bodde i Moskva. Lämnade 
landet 1/12 1918. 

Byström, Johan Adrian Sigismund. Kom till Ryssland 1897. Ingenjör. Var 
verksam i St. Petersburg, Jekaterinoslav, Riga och Rybinsk. Lämnade 
landet i aug. 1917. 

Brändström, Erik. 

Bäckström, Frans Oskar. Kom till Ryssland 24/12 1913. Ingenjör. Anställd 
vid Allmänna Telefonbolaget L. M. Ericsson. Bodde i Baku. Lämnade landet 
i apr. 1915. 

Bäärnhielm, Maja. Kom till Ryssland 1897. Änka efter direktör A. H. 
Bäärnhielm. Bodde i Baku. Lämnade landet i maj 1917. 
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Bäärnhielm, A. H. Kom till Ryssland 1893. Direktör. Bodde i Baku. 
Lämnade landet i aug. 1920. Död 11/11 samma år. 

Börjesson, Carl Bernhard. Kom till Ryssland i maj 1910. Bodde i Petrograd 
på VO. Stora pr. 52, vån. 34. Lämnade landet i aug. 1917. 

Carlsson, Adolf. Vistades i landet på affärsresor. Civilingenjör. Anställd hos 
AB Nickels & Todsen, Stockholm. I Ryssland vistades i Petrograd och 
Moskva. Lämnade landet i dec. 1918 

Carlsson, Gustaf. Kom till Ryssland 1887. Urmakare. Anställd hos urfirman 
A. Ericsson på Nevsky pr. 13 i St. Petersburg. Bodde i St. Petersburg på 
Officersgatan 19. Lämnade landet i jun. 1920. 

Carlsson, Carl Axel. Kom till Ryssland 1894. Arbetade i biograf. Bodde i 
Petrograd. Lämnade landet 1921. 

Carlsson, Carl Viktor. f. 10/4 1885. Kom till Ryssland 1911. Ingenjör. 
Anställd hos firman Graham Brothers. 1916 öppnade egen affär. Bodde ett 
år i Riga, därefter i Kiev. Lämnade landet i jun. 1921. 

Carlsund, Anton Gustaf Robert. f. 7/6 1865. Kom till Ryssland 1889. Bodde 
i St. Petersburg. Lämnade landet i okt. 1918. 

Chon, Edward Rudolf. f. i Ryssland 1/1 1853. Tapetserare. Egen affär. 
Bodde i St. Petersburg. Lämnade landet 1918. 

Chrisander, Clementine Marie. f. i Ryssland som tysk undersåte. Svensk 
sedan giftermålet 17/6 1900. Musiklärarinna. Bodde i Moskva. Lämnade 
landet i jul. 1915. 

Christenson, Hjalmar. Kom till Ryssland 1908. Agronom. Delägare i Västra 
Sibiriska Kvarnbolaget. Bodde i Kurgan på Troitskaja 77. Lämnade landet 
1919. 

Christenson, Sigurd Christer. Kom till Ryssland 1909. Agronom. Delägare i 
Västra Sibiriska Kvarnbolaget. Bodde i Kurgan. Lämnade landet 1920. 

Collijn, Helge. f. 29/11 1876. Kom till Ryssland 1899. Direktör. Bodde i 
Petrograd, Astrakan och Riga. Lämnade landet 1915. 

Dahlgren, Andre. f. i Ryssland 1891. Disponent i galvaniseringsfabrik 1910-
1919. Gift 1913. Bodde i St. Petersburg i en 4-rums våning på Sadovaja 67. 
Lämnade landet i feb. 1919. 

Dahlgren, Axel Fredrik. Kom till Ryssland 1867. Bodde i Petrograd i en 5-
rums våning på Perogradskaja sidan i och hade en galvaniserings fabrik på 
Sadovaja 67. Lämnade landet med familj (7 barn och hustru) 26/2 1919. 

Dahlqvist, Carl Edvard. f. 30/9 1861. Kom till Ryssland 28/2 1891. 
Montagerevisor hos Alfa Nobel. Bodde i Petrograd. Lämnade landet 9/11 
1917. 
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Dahlstedt, Gustaf Harald. Kom till Ryssland i feb. 1912. Ingenjör. 1912-15 
verkade i Riga, därefter i Petrograd, där var bosatt på VO, 16 Linje 11. 
Lämnade landet 14/12 1918. 

Dahlström, Georg Artur Waldemar. Ingenjör. Verkade i Riga. 

Damberg Ella (med dotter Irene Dagmar). f. i Ryssland. Svenska sedan 
15/4 1901. Bodde i Petrograd, Schuwalovo, Rosa Luxemburgs gata 32. Skild 
från James Damberg, ingenjör hos firman Nobels i Baku fram till sin död 
1917. Lämnade landet 22/2 1920. 

Delin, Erik. (Делин Эрик Эмильевич) f. 3/5 1876. Kom till Ryssland 1909. 
Ingenjör. Chef för Br. Nobels Naftafält i Bibi-Eukat i Baku. Bodde i St. 
Petersburg och Baku. Lämnade landet i jun. 1920. 

Diedrichs, Carl Hugo Magnus (med hustru Elsa). Kom till Ryssland 1912. 
F.d. löjtnant. Köpman med egen rörelse. Bodde i Moskva på Voronzovo pole 
8. Lämnade landet i nov. 1918. 

Djurson, Anders Konrad Gotfrid. Kom till Ryssland 24/2 1916. Bodde i St. 
Petersburg. Lämnade landet i jul. 1917. 

Dolgoff, Ida Vilhelmina, f. Jönsson. f. 1856. Kom till Ryssland 1879. Bodde 
i Petrograd. Änka efter Ivan Dolgoff sedan 1910. Rysk medborgare sedan 
giftermålet 1874. Åter svensk sedan 29/12 1921. Lämnade landet 1921. 

Dunder, Filip (med hustru Ljubow). Kom till Ryssland 1878 (genom 
föräldrar). Ingenjör. Anställd hos Julius Rütgers AB i Ryssland. Chef för 
imprägnerverket i Astrakan. Bodde i Baku och sedan i Astrakan. Lämnade 
landet i okt. 1918. 

Edenberg, Erik Anders Magnus. Kom till Ryssland 1888. Köpman och 
fabriksägare. Firman i Moskva öppnades 1897 och fabrik i Samara 1910. 
Lämnade landet i okt. 1918. 

Edling, Björn Ragnar. Kom till Ryssland 1903. Svensk sedan 7/6 1874. 
Ingenjör, anställd hos ryska AB L.M. Ericsson. Bodde i Petrograd. Lämnade 
landet i feb. 1918. 

Edström, Per Fredrik (med hustru Marie Helene). Kom till Ryssland 1890. 
Undervisade i franska språket. Bodde i Moskva, på Mjasnitskaja 3. 
Lämnade landet i jul. 1919. 

Edström, Walter Simon. Kom till Ryssland 1916. Civilingenjör, anställd hos 
ryska AB Asea. Bodde i Petrograd på Preobraschenskaja ul. 26. Lämnade 
landet i nov. 1918. 

Ekholm, Klas Einar, Kom till Ryssland 1905. Maskinist. Delägare i ett 
sågverk. Bodde i guv. Tomsk. Lämnade landet 12/12 1920. 

Ekström Gerda. Kom till Ryssland 1912. Sjukgymnast. Bodde i Moskva. 
Lämnade landet i slutet av maj 1917. 

Ekström, Maria Lovisa. Kom till Ryssland 1879. Änka efter Jakob Fritiof 
Ekström som innehade urmakaraffär. Han dog 25/10 1916. Hon drev 
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affären till 1918. Bodde i Petrograd på 5 Linje 10, vån. 15. Lämnade landet 
1920. 

Ekström, Otto Konrad. Var aldrig bosatt i landet men gjort affärsresor 
under åren 1910-1917. Besökt samtliga större städer inom det europeiska 
Ryssland. Grosshandlare. Sista resan våren 1917. 

Ekvall, Emil Fredrik. Kom till Ryssland 1882. Mekaniker. Anställd hos AB. 
Lyth. Bodde i Petrograd på Offiserskaja 33. Lämnade landet i sep. 1918. 

Ekvall, Frans Oskar. f. i Ryssland. Handlare. Bodde i Petrograd på VO, 12 
Linje 43, 4. 

Ekvall, Karl Johan. f. 27/8 1884. Bodde i Petrograd, villasamhället 
Rasdelnaja med jordegendom på 304 famnar inköpt 1911. 

Ekvall, Maria. Född i Ryssland. Rysk från födelsen, svensk sedan 22/1 1917. 
Bodde på olika orter, sist i St. Petersburg. Lämnade landet 1915. 

Ekvall, Otto Julius. f. 11/8 1862. Kom till Ryssland 15/8 1877. Mekaniker. 
Bodde i Petrograd. Lämnade landet i aug. 1918. 

Ekvall, Sigurd Valdemar. f. i Petrograd 2/10 1890. Instrumentmakare och 
optisk justerare. Bodde huvudsakligen i Petrograd, men även i Ural och 
Omsk. Lämnade landet i dec. 1920. 

Elliot, Harald Otto. Kom till Ryssland i aug. 1918. Kommendörkapten vid 
Kungl. Flottan. Attaché vid Legationen i Petrograd. Bodde i Petrograd. 
Lämnade landet i dec. 1918. 

Ellner, Erik August Wilhelm. Kom till Ryssland 13 feb. 1914. 
Byggnadsingenjör. Bodde i Petrograd och Jekaterinoslav. Lämnade landet i 
dec. 1917. 

Elwing, Helge M. E. f. 27/7 1890. Kom till Ryssland i aug. 1916. Köpman. 
Bodde i Petrograd på Bolschoj pr. 102, vån. 42. Lämnade landet i dec. 1918. 

Eneroth, Åke Johan. Kom till Ryssland i jan. 1916. Civilingenjör. Bodde i 
Petrograd och Jaroslavl. Lämnade landet i nov. 1918. 

Englund, Erik Adolf. Kom till Ryssland 1901. Anställd hos Allmänna 
telefonbolaget L. M. Ericsson, dess dotterbolag i Moskva. Bodde i Moskva 
på Tjudowkoi per. 3. vån 26. Lämnade landet i dec. 1918. 

Ericsson, Axel Viktor (Эриксон Виктор Карлович). f. 7/12 1868. Kom till 
Ryssland 1900. Skeppsmästare och agent. Bodde i Arkhangelsk. Lämnade 
landet i okt. 1919. 

Erikson, Carl Gustaf. Kom till Ryssland 1884. Hantverkare. Innehade 
verkstad för finare läderarbeten med 15 arbetare. Bodde 3 år i St. 
Petersburg, sedan i Moskva. 1923 bosatt i Moskva. 

Ericsson, Julius Carl. Köpman. Egen elektroteknisk affär i Petrograd. 

Ericsson, Gustaf. Kom till Ryssland 1916. Arbetade hos ingenjören Herman 
Rasan. Bodde i Petrograd. Lämnade landet i sep. 1918. 
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Ericsson, Rudolf. f. i Petrograd. Handelsdelegat hos AB L.M. Ericsson. 1918 
anställd som sekreterare i Svenska Handelsdelegationen och från november 
samma år tjänstgjorde samtidigt i Kungl. Svenska Beskickningen som 
biträde till chefen för kansliet O. Lundberg. Bodde i Petrograd. 

Ericson Starwing, Einar. Kom till Ryssland 1913. Ingenjör. Köpman. 
Anställd hos AB Gentele & Co, Moskva, Petrograd. Bodde i Moskva. 
Lämnade landet 1920. 

Eyssenhardt, Luise Bertha Adele. f. tyska i Odessa Svensk genom sin 
naturaliserade man sedan 5/6 1919. Bodde i Odessa. Lämnade landet 1915. 

Fahlström, Axel Edvard. Kom till Ryssland 1900. Skräddarmästare. 
Innehade skräddaraffär i Petrograd på Gorochowaja 5. 

Fleischer, Nikolai Albert. f. i St. Petersburg 1868. Svensk sedan 1910. 
Direktör hos AB Separator ryska dotterbolag. Bodde i Petrograd, Riga, 
Moskva. Lämnade landet i dec. 1918. 

Forsberg, Karl Hjälmar. Kom till Ryssland 1913. Mekaniker. Bodde i 
Petrograd. Lämnade landet 1920. 

Frantzén, Signe Teresia. Kom till Ryssland i nov. 1913. Hjälpreda i hemmet 
hos M. V. Zubkowa. 1923 bosatt i Moskva. 

Frödman-Cluzel, Boris. f. i Ryssland 27/4 1878. Skulptör. Bodde i 
Petrograd på Kamennoostovskij pr. 26/28-100. Lämnade landet i sep. 1917. 

Frödman-Cluzel, Natalie. f. i Ryssland. Svensk sedan giftermålet 3/4 1877. 
Bodde i Petrograd på Stora Dvorianskaja 22. 

Gottlieb, Carl. Kom till Ryssland 1900. Svensk sedan 1914. f. av dansk far, 
var rysk medborgare. Tjänsteman, delegat hos Svenska Röda Korset. Bodde 
i Moskva, Riga och St. Petersburg. Lämnade landet i mar. 1918. 

Graham, Peter Samuel. 

Granberg, Ida. 1926 bosatt i Omsk. 

Grane, August Robin. Kom till Ryssland 1909. Ingenjör. Bodde i Petrograd 
på Aptekarski pr. 6. Lämnade landet i sep. 1917. 

Grähs, Anna Petrovna, f. Senin. Rysk från födelsen, svensk sedan 1904 
genom äktenskap. Husmor. Bodde i Moskva. 

Grähs, Carl August K. Bodde i Moskva i en 8-rums våning. 

Gröning, Hilma Vilhelmina, f. Norén. Kom till Ryssland 1895. Änka efter 
ryske undersåten, apotekaren Gustav Gröning sedan 1911. Åter svensk 
sedan 7/2 1919. Bodde t.o.m. 1909 i Astrakan, sedan i Kazan. Lämnade 
landet 1917. 

Gyllenpalm, Melanie. Lämnade landet 1916. 
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Gyberg, Carl. (Гиберг Карл Августович). Kom till Ryssland 1905. 
Banktjänsteman, anställd vid Ryska Banken för utländsk handel. 1923 
bodde i Kiev. 

Gudmundson, Richard Fredrik. f. i Ryssland 24/9 1894. Köpman. 
Kontorist. Bodde i St. Petersburg på VO. 3 Linje 12. Lämnade landet i jun. 
1920. 

Gustafsson, Walfred. Kom till Ryssland 1910. Anställd hos firman A.K. 
Nóren, sedan Br. Stenbergs Elektriska fabrik i Astrakhan. Bodde i 
Astrakhan. Lämnade landet i jun. 1920. 

Gurwitsch, Leo. f. i Ryssland. Bodde i Kovno, Litauen. Litauisk medborgare 
sedan 1918. Svensk sedan 18/6 1920. Lämnade landet 1915. 

Hagelin, Karl Wilhelm. f. i Ryssland. Styrelsemedlem i bolaget Br. Nobel. 
Bodde i Baku och St. Petersburg. Lämnade landet 1917. 

Hagelin, Boris Caesar Wilhelm. f. i Ryssland. Ingenjör. Bodde i Petrograd 
och Baku. 

Hagman, Nadine. Kom till Ryssland 1890. Svensk sedan 30/6 1893 genom 
giftermålet med Carl J. Hagman innehavaren av handelshuset N. P. 
Hagman & Co. Bodde i St. Petersburg på Stora Nikitskaja 42. Lämnade 
landet i maj 1917. 

Hain, Alice Linnéa, f. Nobel. f. i Ryssland 16/6 1893. Lämnade landet 1896. 

Hall, Peter Harald. Kom till Ryssland 1895. Ingenjör. 1917-1920 direktör 
för Petrograddistriktet vid Kungl. Majest. Besknickning, avdelning B. Bodde 
i Moskva på Badaschevskaja 3. Lämnade landet i apr. 1920. 

Halbert, G. W. Firman Halbert o Törnblom. Verkade i Omsk. 

Hallberg, Astrid Harriet. f. i Ryssland 5/7 1905. 

Hagberg, Einar Oscar Filip Theodor. Kom till Ryssland 1908. 
Handelsattaché vid Kongl. Maj. Beskickningen. Konsul i Samara 1916. 
Bodde i Petrograd, Riga, Odessa. 

Hallberg, Jenny Maria. f. i Ryssland av finska föräldrar. Svensk sedan 26/5 
1903. Änkefru. Drev urmakarfirman A. Ericsson. Bodde i St. Petersburg. 
Lämnade landet i nov. 1918. 

Hallberg, Karl Emil. Direktör för AB Nordiska Kompaniets filial i Moskva. 
Avled i Moskva 10/3 1920. 

Hallberg, Olga (med systrarna Agda och Aina). Bodde i Ryssland sedan 
barndom. Kontorist. Anställd vid Kungl. Svenska Beskickningen i 
Helsingfors. Bodde på Nobels gård på Viborskaja sidan 31, vån. 18. 
Lämnade landet i dec. 1918. 

Hallberg, Oskar Karl. f. i Moskva 6/9 1896. Banktjänsteman, 1918 anställd 
vid Svenska Generalkonsulatet, avdelning B i Moskva. Bodde i Moskva på 
Sadovniki 1, vån. 25. Lämnade landet i maj 1920. 
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Hallberg, Rolf Mikael. f. i Ryssland 10/3 1900. 

Halling, Karl Wilhelm. Kom till Ryssland i mars 1881. Ingenjörmetallurg. 
Verkade Moskva, St. Peterburg, Orel och Briansk. Lämnade landet 15/6 
1920. 

Hamilton, Maria, f. von Seume. f. i Ryssland 18/8 1872. Svensk sedan 
22/11 1898. Bodde i St. Petersburg på Nikolajevskaja 18. 

Hammarberg, Nils Gustaf. Kom till Ryssland 1910. Köpman. Bodde i St. 
Petersburg på VO. 12 Linje, 14. Lämnade landet 1918. 

Hamrin, Emil. Kom till Ryssland 1898. Köpman. Import av svenska 
maskiner, företrädesvis Bolinders råoljemotorer. 1900-1912 representant 
för Munktells mekaniska verkstads AB samt Kullberg & Co i Moskva. Sedan 
1912 affärsverksamhet i Omsk. Lämnade landet 12/8 1917. 

Hansell, Nils V. Kom till Ryssland hösten 1915. Ingenjörsverksamhet. 

Hansson, Wilhelm. Kom till Ryssland 1906. 

Harteveld, Julius Wilhelm Napoleon. f. 25/4 1859. Kom till Ryssland 1877. 
Kompositör. Professor i musik, medlem av Ryska Teaterföreningen. Bodde i 
Kiev och Moskva. Lämnade landet i dec. 1918. 

Hasselroth, Otto Marinius Johansson. Kom till Ryssland 12/10 1912. 
Arbetsledare vid skofabriken. Bodde i Jekaterinodar. Lämnade landet 15/7 
1921. 

Hebbe, Per Magnus. 1923 befann sig i Harbin och besvarade inte 
kommissonens frågor. 

Hedén, Karl Johan. Kom till Ryssland 1901. Skräddarmästare. 1901 
grundade tillsammans med Axel Fahlström ett företag men 1910 delades 
det och var en ägare fortsatte sin egen rörelse. Bodde i Petrograd på Moika 
42, vån. 28. Lämnade landet 27/11 1918. 

Hedenström, Gustaf Albert. f. 21/3 1874. Gift 20/3 1920 med Emilie 
Wilhelmine Paulsson (f. i St. Petersburg 27/3 1885). Han skrevs in i 
Västerviks församling 12/11 1920, intogs 17/3 1921 på hospital och avled 
4/4 1921. Änkan flyttade 18/5 1921 till Reval. I Ryssland bodde makarna i 
Petrograd på Kasanskaja 36, vån. 42., där 1923 hans mor Louise 
Hedenström och syster J.A. Gailit, f. Hedenström bodde kvar. 

Hedin, Carl Ludvig Kristian. Kom till Ryssland 1/2 1910. Ingenjör. Bodde i 
Baku. Lämnade landet 24/9 1914. 

von Heijne, David Maurits. Löjtnant i A. III reserv. Kom till Ryssland i apr. 
1917. Bodde i Moskva och Charkov, arbetade där på svenska konsulatet. 
Lämnade landet 20/10 1918. 

Heilborn, Emil. f. 29/9 1857. Kom till Ryssland 1878. 1882 grundade en 
fabrik för tillverkning av tvål. Lämnade landet i dec. 1918. 
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Helenius, Meta Clara. f. i Ryssland. Svensk genom giftermålet 12/5 1917. 
Bodde i Moskva på Roshdestvenskaja 12. Lämnade landet 1915. 

Heljestrand, S. A. Konsul. 

Hellstedt, Carl Ernst Lennart. Kom till Ryssland 1913. Civilingenjör. Redan 
1912 var ägare av handelhuset Hellstedt & Co (byggnadsfirma). Bodde i 
Petrograd på Bolshoj pr. 82. Lämnade landet 1918. 

Hellström, Ivar Ferdinand. f. 4/4 1891. Kom till Ryssland i okt. 1912. 
Kontorschef för AB Svenska kullagerfabriken. Bodde i St. Petersburg och 
Moskva. Lämnade landet i dec. 1918. 

Hellström Per Johan Edvin (med syster Anna K. Hellström). Kom till 
Ryssland 1911. Fabriksföreståndare. Arbetade för Nordiska Kompaniet i 
Moskva. Lämnade landet i aug. 1918. 

Helmfrid, Johan August. f. 2/11 1867. Montör och vaktmästare hos 
industribolaget Axel Christiansson. Kom till Ryssland 1915 och bosatte sig i 
Simferopol. 1916 i Moskva. Lämnade landet i nov. 1918. 

Hemming, Arvid Chr. O. Kom till Ryssland i feb. 1914. Bergsingenjör. Chef 
för tekniska avdelningen hos The Ural-Caspian Oil Co. Bodde i Guriew, 
Ural. Lämnade landet i apr. 1917. 

Henriksson Oskar. 

Herber, Nils. Kom till Ryssland i mar. 1911. Affärsman, bokhållare, 
prokurist. From 1/8 1911 fram till 30/6 1916 arbetade hos Rysk-Svenska 
Handels- och Industribolaget i Riga och Tjelabinsk, därefter hos Hemfrid 
Jeppssons maskinaffär i Petrograd. Lämnade landet 15/12 1918. 

Herlitz, Albert, Kom till Ryssland 1890. Direktör i AB A. Herlitz, 
dotterbolag till The Swedish Trading. Bodde i St. Petersburg på VO. 13 Linje 
16. vån. 21. Lämnade landet i dec. 1918. 

Hertliz, Marie. Änka efter direktören Albert Hertliz. f. i St. Petersburg. 
Svensk sedan 20/6 1896. Lämnade landet 1914. 

Herlitz, Hugo Vilhelm. Kom till Ryssland hösten 1913. Köpman. Bodde i 
Petrograd. Lämnade landet 1915. 

Hernmarck, Mary. Rysk från födelsen 1872. Svensk sedan giftermålet 1893. 
Bodde i Riga. Lämnade landet 1913. 

Hesser Oskar H. Kom till Ryssland 1911. Handelshuset H. Hesser & Co. 
Byggnadsverksamhet. Bodde i St. Petersburg på Fontanka 54. Lämnade 
landet i nov. 1918. 

Hjelm, Tord Einar (med fru Xenia). Kom till Ryssland först 1911. Andra 
gången 1915. Ingenjör. Anställd hos Telefonbyggnads AB i Moskva. 
Lämnade landet i okt. 1920. 

Hjärne, Oskar Anders Harald. Kom till Ryssland 1902. Ingenjör. Ägaren av 
Hjärnes Tekniska Agentur och Ingenjörsbyrå. Lämnade landet i maj 1917. 
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Hjärne, Jacques Hjalmar. Kom till Ryssland 1894. Bodde i St. Petersburg 
och Moskva. Ingenjör. Lämnade landet i jul. 1918. 

Hoffman, Gustaf. f. 10/7 1877. Kom till Ryssland i aug. 1887. Civilingenjör. 
1907 grundade egen firma som utarbetade projekt angående kök, 
torkanläggningar, vattenförsörjning och utförde detta i entreprenad. Bodde 
i Moskva. Lämnade landet i dec. 1918. 

Hoffman, Iraida f. Winogradoff. f. i Ryssland. Svensk sedan 9/10 (22/10) 
1905. Bodde i Moskva. Lämnade landet 1/12 1918. 

Holmdahl, Karl R. Eugen. Kom till Ryssland 1909. Agronom. Förvaltare 
hos baron W. Wrede. Bodde i guv. Livland och Estland. Lämnade landet 
hösten 1920. 

Holmer, Isak Olof. Kom till Ryssland i okt. 1909. Köpman. Delägare i 
handelshuset I. O. Holmer & Co med specialitet på import av svenska 
maskiner för trävaruindustri. Fram till 1910 bodde i Riga därefter i 
Petrograd. Lämnade landet i jul. 1918. 

Holmertz, David Nathanael. Kom till Ryssland 1913. Möbelarkitekt, 
arbetade för Nordiska Kompaniet i Moskva. Lämnade landet i okt. 1918. 

Holmqvist, Knut Axel. Kom till Ryssland 1895. Teknisk fabriksledare, 
anställd hos Wicander-Larson Aktie Gesellschaft för korkindustri. Bodde i 
Odessa, Libau, Riga och Moskva. Lämnade landet i jun. 1916. 

Hultgren, Oskar Fritiof. Kom till Ryssland 1903. Mejerist. 1923 bosatt i 
Wesenberg, Estland. 

Jacobson, Gunnar Olof. f. 28/6 1882. Kom till Ryssland 1911. Civilingenjör, 
anställd hos Naftaproduktionsbolaget Emba. Bodde på borrfältet Dossor i 
Uraldistriktet. Lämnade landet i jun. 1917. 

Jagelsky, Fritz H. Martin. Svensk sedan 14/11 1904. Kom till Ryssland 
1908. Kapellmästare. Bodde i Riga, Warschawa, Kiev, Sevastopol, Feodosia. 
Lämnade landet 1920. 

Janér, Tor Ewald Wilhelm (Тур Янэр). Kom till Ryssland 1912. Prokurist. 
Bodde i Rostov-vid-Don och Petrograd. Lämnade landet hösten 1918. 

Jansson, Carl Algot. Kom till Ryssland i feb. 1911. Ingenjör. 1913 grundade 
eget företag med försäljning av tändstickor och kemikalier för 
tändsticksindustri. Lämnade landet 20/10 1918. 

Jeppsson, Bengt Helfrid. Kom till Ryssland 27/1 1910. Köpman med egen 
rörelse. Bodde i Riga, Moskva och Petrograd. Lämnade landet i apr. 1918. 

Jernberg, Karl Erik Kristian (К Ернберг). Kom till Ryssland 1914. 
Ingenjör. Bodde i Petrograd på VO, 3 Linje 12. Lämnade landet 19/12 1918. 

Johannnesson, Amanda Aurora, f. Poulin. Kom till Ryssland 1881. Bodde i 
Petrograd på Bolschoi Dvorjanski 14. Lämnade landet i apr. 1917. 
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Johannnesson, Alice E. Kom till Ryssland i apr. 1917. Lämnade landet i maj 
1919. 

Johansson, Anton. f. 13/6 1891 i Ryssland. 1907 flyttade till Sverige men var 
tillbaka till Ryssland 1913. Ingenjör. Bodde 15 ½ år i Kronstadt, 3 ½ år i 
Petrograd, 2 år i Jekaterinburg och 3 år i Vladivostok. Lämnade landet 
20/11 1921. 

Johansson, Axel Evald. Kom till Ryssland 1911. Köpman. Representant i 
Ryssland för Svenska Tändsticksaktiebolaget. Bodde i Petrograd och 
Moskva. Lämnade landet i okt. 1918. 

Johansson, Nils Hilding. Kom till Ryssland 1913. Förvaltare. Bodde på 
Wilhelm Petersens gård i Pleskau län. Lämnade landet 1920. 

Johansson Duborn, Fredrik. Kom till Ryssland i sep. 1911. Ingenjör. Bodde 
i Petrograd. 

Johansson Rittsel, Karl August. Kom till Ryssland 1894. Fotograf, hade 
egen fotografrörelse. Bodde i Petrozavodsk. Lämnade landet 1918. 

Johnsson, John Fredrik. Kom till Ryssland i maj 1910. 1924 bosatt i 
Welainie, guv. Kovno, Litauen. 

Jonsson, Augustinus Edvard (Юнссон Эдвард Иванович). Kom till 
Ryssland i jan. 1899. Ingenjör, anställd hos Nafta Nobel. Bodde i St. 
Petersburg och Astrakan. Lämnade landet i apr. 1918. 

Jonsson, Viktor. Kom till Ryssland 1878. Järnsvarvare. Bodde i Petrograd, 
förorten Lesnoj. Lämnade landet 1918. 

Jönsson, August. 1924 bosatt i Samara. 

Karlsson, Esolinda Matilda. Kom till Ryssland 1907. Bodde i Baku: 1907-11 
hos sin gifta syster, 1911-1917 hos familjen Vidlund. 1919-1920 anställ vid 
tyska konsulatet. Lämnade landet 1 okt. 1920. 

Karlsson, Karl Johan (med fru och sonen Valdemar). Kom till Ryssland 
1869. Innehade mekanisk verkstad i Petrograd. Lämnade landet 1920. 
Döttrarna Sigrid och Dagmar var kvar i Ryssland. 

Karlsson, Karl Edvard. Kom till Ryssland 1898. Blomsterhandlare. Bodde i 
Petrograd. Lämnade landet 1920. 

Kindgren, Fritz Johan Efraim. f. 24/6 1887. Kom till Ryssland i maj 1916. 
Montör vid Volta Ab i Petrograd. Bodde i Petrograd, Reval, Moskva, 
Samara, Perm, Taganrog. Lämnade landet 8/3 1918. 

Kjellgren, Adolf. f. 7/8 1872. Kom till Ryssland 1897. Grosshandlare. Bodde 
i Petrgrad på Lilla Stallgatan 7. Lämnade landet i mars 1917. 

Kjellman, Emil Wilhelm. f. 10/8 1883. Tjänstgjorde hos Nobels från 1915. 
Fordran överlämnades till Nafta Nobel. 

Kjellman, Anna, änka efter E. Kjellman. 
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Kleberg, John Lennart Wilhelm. f. 25/12 1884. Kom till Ryssland våren 
1915. Civilingenjör. Delegat i Röda Korset. Bodde i Petrograd, Moskva och 
Taschkent. Lämnade landet 24/1 1919. 

Knutsson, Anders. Kom till Ryssland 1876. Ingenjör-kemist hos Nafta 
Nobel. Bodde i Petrograd. Lämnade landet 7/11 1918. 

Knutsson, John Albert. f. 9/8 1879. Kontorist hos Br. Nobel. Bodde i 
Petrograd, Odessa mm. Lämnade landet i apr. 1918. 

Kristoferson, Anna Mathilda. Kom till Ryssland 1877. Änkefru. Bodde i 
Kronstadt och Petrograd, VO. 16 Linje 47, vån. 6. Lämnade landet 1919. 

Kristoferson, Karl Albin. f. i Ryssland. Avdelningschef hos Nafta Nobel i 
Petrograd. Bodde i Kronstadt och Petrograd, VO. 1 Linje 18. Lämnade 
landet i feb. 1918. 

Kristoferson, Kristofer Alexander. f. i Ryssland. Kontorist hos Nafta Nobel i 
Petrograd. Bodde i Kronstad och Petrograd, Schuvalovo (Finska 
Järnvägsbanan) Novo-Orlovskaja gatan 28. Lämnade landet i feb. 1919. Gift 
med Olga Rosenstrauch. 

Kristoferson, Oscar Alfred. f. i Ryssland. Kamrer hos dir. Emanuel Nobel. 
Bodde i Petrograd, Lesnoj pr. 20, vån. 106. Lämnade landet 29/10 1919. 

Kärrberg, Danela Maria Henrietta. f. i Ryssland. Svensk sedan 26/8 1912. 
Änka efter ingenjören Andres Fredrik Kärrberg från Göteborg som bosatte 
sig i Ryssland 1910. Bodde i Petrograd och Astrakan. Lämnade landet i apr. 
1918. 

Köhler Lars Olof Simon. (Л. Келлер) Kom till Ryssland 1911. Direktör i 
Köhler & Backlund Ab. Bodde i Moskva och Petrograd. Lämnade landet i 
okt. 1918. 

Landahl, Lars Erik. Kom till Ryssland i okt. 1912. Elektroteknisk ingenjör 
vid Ab Volta i Reval. Lämnade landet i jul. 1917. 

Landelius, Sven Nils Erik Torsten. f. 22/9 1886. Kom till Ryssland 1/3 1910. 
Fram till 25/2 1918 bodde i Petrograd, sedan fram till 27/12 1919 i Rostov 
vid Don. Lämnade landet från Novorossijsk 20/3 1920. 

Lange, Margaretha. Kom till Ryssland i okt. 1884. Bodde i Riga och 
Petrograd. Lämnade landet 9 maj 1918. 1923 bosatt i Berlin. 

Larsson, Anders. f. i Holsta vid Örebro 26/3 1853. Svensk vicekonsul i Riga 
1884-1906, sedan 1874 bosatt i Riga, 1915-16 i St. Petersburg och 1916-19 i 
Pushkino. Död 25/3 1919. 

Larsson, Johan Emil. f. 26/10 1871. Kom till Ryssland 1906. Delägare i 
firman Rysk-Svenska knivfabriken. Verkade i Riga, Charkov och 
Jekaterinoslav. Lämnade landet 15/8 1920. 

Larsson Marie, f. Seezen. Svenska sedan giftermålet 27/9 1887 med Anders 
Larsson. Deras barn var: Hjälmar f. 1888, Signe, f. 1890, Maggie (gift 
Bierich), f. 1893. 
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Larsson, Waldemar Johan. f. 19/6 1880. Köpman, innehavare 
(tillsammans med Sofia Maria Marin) av firman Svenska magasinet – 
parfymeri och kommissionsvaruhandel, belägen i Petrograd på VO. Srednij 
pr. 26. Anställd hos Ryska Vaxdukmanufaktur. Bodde i Petrograd på VO. 10 
Linje. Lämnade landet 1920. 

Larsson-Roman, Arthur Ragnar. f. 16/4 1894 i St. Petersburg. Styrman. 
Bodde i St. Petersburg och Sevastopol. Lämnade landet i nov. 1919. 1923 
bosatt i Grankulla, Finland. (hustrun dog där 20/12 1921). 

Laurin, Carl Adolf. Kom till Ryssland 1913. Ingenjör. Anställd hos 
Husqvarna AB fram till 1916. Bodde i Riga, St. Petersburg, 1923 bosatt i 
Moskva på Brusovsky per. 8. 

Lejonmarck, Elsa. Kom till Ryssland 1912. Gymnastiklärarinna vid kejserlig 
flickskola i Smolna (Smolnainstitutet). Delegat av Svenska Röda Korset, 
arbetade vid svenska beskickningen i Moskva, B-avdelning. Lämnade 
landet i dec. 1918. 

Lidholm, Gustaf. Kom till Ryssland 1908. Godsförvaltare. Bodde i Livland 
och Estland. Lämnade landet 1920. 

Lidvall, Agnes. 

Lidvall, Edvard Leonard. 

Lidvall, Edvard Theodor. 

Lidvall, Johan Fredrik. Arkitekt. Bodde i Petrograd. Lämnade landet i nov. 
1918. 

Lidvall, Henrietta. 

Lidvall, Margareta Fredrika, f. Erlers. f. i Ryssland. Svensk efter 
giftermålet 1917 med F. Lidvall. Bodde i Petrograd. Lämnade landet i aug. 
1917. 

Lidvall, Paul Iwanovitj. f. i Ryssland. Innehavare av Paul Lidvalls 
skrädderi. Bodde i Petrograd. Lämnade landet i nov. 1918. 

Lidvall, Wilhelm. f. i St. Petersburg, Ryssland. Bodde i Petrograd. 
Skräddarmästare. Lämnade landet i okt. 1918. 

Liedbeck, Carl Henrik. Kom till Ryssland i maj 1908. Ingenjör vid Nafta 
Nobel. Bodde i Baku. Lämnade landet 20/9 1920. 

Liljecrantz, Sigrid. Kom till Ryssland 1910. Massös med privatpraktik. 
Bodde i Petrograd på Mojka 75. Lämnade landet 7/7 1920. 

Lind, Klas Wilhelm. Kom till Ryssland 1911. Mekaniker. Lämnade landet 
1918. 

Lindberg, Johan Ludvig. f. i Ryssland. Bodde i Petrograd. Kassör hos Nafta 
Nobel i Petrograd. Lämnade landet i feb. 1918. 
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Lindberg, Matilda. f. i Ryssland. Svensk sedan giftermålet 21/11 1868. 
Änkefru. Bodde i Petrograd. Lämnade landet i feb. 1918. 

Lindberg, Peter Paul. Född i Ryssland. Bodde i Petrograd. Byråchef. 
Lämnade landet i dec. 1918. Död i Berlin 26/11 1921. 

Lindberg, Rosa. Dotter till Peter Linberg. Bodde i St. Petersburg. 1926 
bosatt i Berlin. 

Lindblom, Carl Ragnar. f. 26/9 1885. Kom till Ryssland 21/7 1913. Köpman 
och chef för ryska handelshuset Seving & Co. Bodde i Petrograd på 
Bolschaja Dvorjanskaja 10, vån. 34. Lämnade landet 10/8 1918. 

Lindblom, William Julius. Kom till Ryssland 21/6 1909. Bodde i St. 
Petersburg på VO. 11 Linje 60, vån. 4. Fabrikschef hos Nordiska Kompaniet. 
Lämnade landet 14/11 1918. 

Lindell Nils. Arbetade på Nisjnie-Turinskii Zavod, i guv. Jekaterinburg. 

Lindell, Sofia. Änka efter bergsingenjören Nils Lindell. Kom till Ryssland 
1893. Lämnade landet i nov. 1923. 

Lindén, Lars Johan Alfred. Kom till Ryssland 1877. Föreståndare för 
svenska kyrkans gossasyl i St. Petersburg. Bodde i St. Petersburg. Lämnade 
landet 14/2 1919. 1923 bosatt i Viborg. 

Linder, Gustaf Natanael. Kom till Ryssland 1914. Affärsman. Föreståndare 
för ryska avdelningen av AB Axel Christiansson. Bodde i Moskva. Lämnade 
landet 1919. 

Lindgren, Edvin Mauritz. Kom till Ryssland 1908. Ingenjör. Inköpschef hos 
ASEA. Bodde i Petrograd, Baku, Reval och Jaroslavl. Lämnade landet i nov. 
1918. 

Lindholm, Emil Emanuel. f. i Ryssland 15/2 1875. Maskinuppsättare vid 
Ryska Järnvägskommissionen. Bodde i St. Petersburg. Lämnade landet 
8/10 1919. 

Lindqvist, Andreas. f. 28/5 1871. Kom till Ryssland i okt. 1888. Direktör i 
skrädderifirman N. Nordenström. Bodde i Petrograd på Liteinij pr. 51. 
Lämnade landet 26/10 1918. 

Lindqvist, Hjälmar Ossian. Kom till Ryssland i dec. 1895. Ingenjör. 
Direktör i ryska AB Gasaccumulator. Bodde i Petrograd och Baku. Lämnade 
landet i sep. 1918. 

Lindström, Fredrik. f. 25/8 1869. Kom till Ryssland våren 1891. 
Gymnastikdirektör. Lämnade landet 1917. 

Littorin, Knut Henrik. Kom til Ryssland 1880. Direktör vid Nafta Nobel. 
Norsk konsul i Moskva. Bodde i Moskva och Petrograd. Lämnade landet 
11/8 1917. 
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Ljungstedt, Vilhelm. Kom till Ryssland i feb. 1912. Tjänsteman vid Graham 
Brothers AB och AB Elevator. Bodde i Riga, Kiev och Petrograd. Lämnade 
landet i nov. 1918. 

Lotti Lönn, Ester Edla Charlotta. Kom till Ryssland 1904. 
Husföreståndarinna hos källarmästaren Erik H. Wagner (död 1920). Bodde 
i St. Petersburg på Dvortsovaja Naberesnaja 10, vån. 32. Lämnade landet 
20/12 1918. 

Lundberg, John Fredrik. Kom till Ryssland 2/1 1896. Ingenjör vid 
Förenade Kabelverken i St. Petersburg. Bodde i St. Petersburg på VO. 
Bolschoj pr. 88A. Lämnade landet 1/12 1918. 

Lundén, Sten Erik. Km till Ryssland 26/3 1917. Lantbrukare, 
underförvaltare hos L. Nobel. Bodde på egendomen Alumino, ca 35 verst 
från Petrograd i Schlusselburgs distrikt. Lämnade landet 29/11 1918. 

Lundevall, Karl Wilhelm. Kom till Ryssland i aug. 1913. Ingenjör. Innehade 
K. Lundevall. Tekniskt kontor. Bodde i Petrograd på VO. 14 Linje 21, vån. 1. 
Lämnade landet 22/11 1918. 

Lundman, Herman Mauritz. f. 24/7 1860. Kom till Ryssland i maj 1908. 
Skeppsstuvare. Bodde i Kronstadt på Citadelskaja gatan 7, vån. 9. Lämnade 
landet i dec. 1917. 

Löfberg, Ernst Wilhelm. Kom till Ryssland 24/11 1909. Arkitekt, teknisk 
ledare vid Nordiska Kompaniet. Bodde i Petrograd på Maksimilianovski 
per. 13. Lämnade landet i sep. 1918. 

Löfstedt, Henrik August. f. i Ryssland 2/12 1887. Köpman. Innehade en 
frimärksaffär. Bodde i Petrograd på Nevski pr. 112. Lämnade landet 25/1 
1920. 

Löfstedt, Margareta. f. i Ryssland som tysk undersåte 17/10 1864. Svensk 
sedan giftermålet med Frans Löfstedt (död 1889) 13/12 1883. Efter 
mannens död övertog skomakarrörelse av tillverkning av balettskor. Bodde 
i Petrograd på Nevsky pr. 112. Lämnade landet 23/6 1920. 

Löfström, Nils E. f. 12/8 1890. Kom till Ryssland i dec. 1915. Köpman. 
Arbetade hos L.E. Hellstedt och vid Svensk Legationens lager i St. 
Petersburg. Bodde i St. Petersburg på VO. 14 Linje 35, vån 2. Lämnade 
landet i nov. 1918. 

Magnusson, Carl Edward. Kom till Ryssland hösten 1914. Förvaltare. 
Bodde i Kovda, guv. Arkhangelsk. Lämnade landet i mars 1920. 

Magnusson, Oscar August. Kom till Ryssland i maj 1915. Civilingenjör hos 
Br. Nobel. Bodde i Baku. Lämnade landet i sep. 1920. 

Magnusson, Per Mauritz Nikolaus. Kom till Ryssland 1907. Disponent. 
Bodde i Kovda, guv. Arkhangelsk. Lämnade landet i mars 1920. 

Malm, Knut Gustaf. f. 13/10 1872. Kom till Ryssland 1897. Civilingenjör. 
Bodde i Baku. Lämnade landet i sep. 1920. 
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Malmcrona, Louis Olof. Kom till Ryssland i juni 1917. Bodde i Petrograd 
och Jaroslavl. Ingenjör vid ASEA och AB Betongkompaniet Helsingfors. 
Lämnade landet i dec. 1918. 

Marin, Sofia Wilhelmina, f. Almqvist. f. 19/7 1870. Kom till Ryssland 1870 
(född?) Gift 1910 med sadelmakaremästaren Erik Marin. Innehade egen 
affär. Bodde i St. Petersburg på VO. Srednij pr. 28. Lämnade landet 1920. 

Matzion, Olga, f. Ruckman. Kom till Ryssland 1886. Svensk sedan apr. 
1919. Änka. Bodde i Moskva. Lämnade landet 1919. 

Meyer, Boris. f. 2/5 1897. Bokförare. Bodde i St. Petersburg. Lämnade 
landet 1920. 

Meyer, John. f. 20/8 1866. Kom till Ryssland 1872. Köpman. Sedan 1893 
innehade eget rörelse. Bodde i St. Petersburg på Petrogradskaja 8, vån. 27. 
Lämnade landet 1920. 

Meyer, Karl Allan. f. 22/4 1888. Kom till Ryssland 1909. Köpman. 
Innehade egen firma AB R. Meyer. Lämnade landet 1915. 1923 bosatt i 
Danzig. 

Meyer, Lydia (med barn). f. 19/1 1882 i Moskva. Svensk sedan giftermål 
med Anatol Meyer 19/2 1900. 1924 bosatt i Moskva. 

Meyer, Nikolai. f. 21/1 1881 i Ryssland. Bokhållare. 1923 bosatt i Moskva. 

Mitlin, Wulf. f. i Tscherikov, guv. Mohilew 30/12 1881. Svensk sedan 13/4 
1922. 

Moberg, Edvard Malkolm. (Э. Муберг) Kom till Ryssland 1914. Ingenjör. 
Bodde i Petrograd på Krestoffskij Ostrov, Esperoff pr. 8-10. Lämnade 
landet 1919. 

Momkvist, Gustav Henrik (med familj). f. 4/5 1887. Kom till Ryssland 1911. 
Bodde i St. Petersburg. Lämnade landet i sep. 1917. 

Månsson, Erik Martin. (Монсон). Kom till Ryssland 1912. Grosshandlare. 
Innehade agenturaffär Månsson & Co. Representant för olika svenska 
stålverk. Bodde i St. Petersburg på Simbirskaja 12. Lämnade landet 1917. 

Mårtensson, Anders. Kom till Ryssland 13/3 1892. Disponent och delägare 
av Kritfabriken ”Malmö” i Petrograd. Bodde Petrograd. Lämnade landet 
19/2 1918. 

Mårtensson, Olga Theresia. Kom till Ryssland 1892. Kontorist vid ryska AB 
Gasaccamulator. Bodde i Petrograd på Petrogradskaja storona, Bolschoj Pr. 
107, vån. 32. Lämnade landet 10/12 1918. 

Möller, Axel Leonard. f. i St. Petersburg 9/7 1897. Gruvingenjörskandidat. 
Bodde i St. Petersburg, Moskva, Riga och Tiflis. Lämnade landet i jul. 1920. 

Möller, Herman. Kom till Ryssland 1911. Köpman. Sedan feb. 1917 delägare 
i handelshuset Pihlblad & Möller samt pappersbruket Iwanowskaja i guv. 
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Petersburg. Bodde i Petrograd. Lämnade landet i dec. 1918. 1922 bosatt i 
Karihaara, Finland 

Möller, Johann. Född i Ryssland. Tjänsteman i Fösta Ryska 
Försäkringsaktiebolaget av 1827. Bodde i Petrograd på VO. Bolschoj pr. 41, 
vån. 10. Lämnade landet 1/4 1919. 

Möller Eugenie Mathilde Henriette, f. Goldbeck. f. i Ryssland 20/3 1870. 
Svensk sedan giftermålet 16 maj 1898 med Alexander Möller. Änkefru. 
Bodde i Petrograd på VO. Bolschoj pr. 41. vån. 10. Lämnade landet 1/4 
1919. 

Nett, Gustaf Bernhard. f. 19/11 1875. Sjökapten. Bodde i St. Petersburg. 
1923 bosatt i Köpenhamn. 

Nilsson, Nils Peter Alfred. (Алфред Нильсон). Ingenjör. Innehade teknisk 
entreprenörsfirma. Bodde i Moskva på Povarskaja ul. 26. 

Nilsson, Maria Christina (Stina). Kom till Ryssland 1909. Godsförvaltare 
hos baron Stackelberg i Reval. Änkefru. Lämnade landet i aug. 1915. 

Nilsson, Carl August Theodor. f. 18/4 1845. Kom till Ryssland 1882. 
Fabrikant. Bodde i St. Petersburg samt i Valkeasaari på ryska sidan. 
Lämnade landet 24/2 1919. 

Nilsson, Nils Harald. Född i Ryssland. Tekniker-ingenjör. Konstruktör hos 
AB A.W. Wtoroff i Moskva. Bodde i Kurland, Riga, Samara, N. Tagil och 
Moskva. Lämnade landet 1918. 

Nilsson Per Åke (Петр Акимович Нильсон). Kom till Ryssland 1894. 
Telefondirektör vid Svensk-Dansk-Ryska Telefonaktiebolaget i Moskva. 
Bodde i Moskva. Lämnade landet i nov. 1918. 

Nilsson-Hjort, Erik Ewald. Kom till Ryssland i maj 1917. Tjänsteman. Vid 
AB Handel och Industri i Moskva. Lämnade landet i jun. 1918. 

Nobel, Edla Constantia. Kom till Ryssland 1870. Bodde i St. Petersburg. 
Änkefru. Lämnade landet 1917. 

Nobel, Emil. f. i Petrograd. Direktör i Alfa Nobel. Bodde i Petrograd. 
Lämnade landet i dec. 1919. 

Nobel, Gösta. f. i Ryssland. Direktör i Br. Nobel. Bodde i Petrograd, Baku, 
Moskva. Lämnade landet 18/12 1918. 

Nobel, Luise, f. Winkler. f. i Ryssland. Svensk sedan 22/7 1911. Bodde i 
Petrograd. Lämnade landet våren 1917. 

Nobel, Ludvig Alfred. f. i Ryssland. Ingenjör vid maskinfabriken Ludvig 
Nobel. Bodde i St. Petersburg och Baku. Lämnade landet i maj 1917. 

Nobel, Mary. f. i Ryssland som eng. Svensk sedan giftermålet. Bodde i St. 
Petersburg. Lämnade landet i maj 1917. 

Nobel, Rolf Bernhard Ludvig. f. I Ryssland. Ingenjör. Bodde i St. 
Petersburg. Lämnade landet hösten 1918. 
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Nordenström, Carl Olof. Kom till Ryssland 1852. Sedan 1903 innehade 
skrädderi N. Nordenström. Bodde i Petrograd. Död 1919. 

Nordin, Carl Magnus. f. 20/11 1873. Kom till Ryssland 1912. Driftingenjör 
vid Skandinaviska Gummifabriken AB. Bodde i Petrograd. Lämnade landet 
i jun. 1918. 

Nordin, Fredrik Bernhard. f. i Ryssland 20/3 (1/4) 1884. Affärsman. Bodde 
i Moskva på Mjasnitskaja 1. Lämnade landet i nov. 1918. 

Nordin, Knut Nikolaus. Affärsman. Bodde i Petrograd. Lämnade landet i 
nov. 1917. 1923 bosatt i Helsingfors. 

Nordahl, Nils (med hustru Maria Frida). Innehade fast och lös egendom i 
Tauriska guv, i närheten av Simferopol. 

Nordström, Carl. f. i St. Petersburg. Direktör. Var anställd vid Ryska 
banken för utländsk handel i Kiev. Lämnade landet i maj 1922. Dog i Nice i 
jan. 1923. 

Nordström, Ekaterina och Vera (Екатерина Ефимовна Нордстрем). 
Bankdirektören Karl Nordströms änka och dotter. Svensk sedan giftermål 
1891. Bodde i St. Petersburg och Kiev. Lämnade landet i maj 1922. 1923 var 
bosatta i Nice, Frankrike. 

Norén, Nils. (Н. Ф. Нурен). Ingenjör. Arbetade för Svensk-Dansk-Ryska 
Telefonaktiebolaget. Bodde i Moskva på Wolschouka 9. Lämnade landet i 
nov. 1918. 1920 bosatt i Waschau. 

Norlin, Sven Edvard. Kom till Ryssland i dec. 1902. Direktör vid AB Handel 
och Industri. Bodde i Sibirien och Vladivostok. Lämnade landet 1920. 

Norrman, Johan Wilhelm. Arbetade för Exportaktiebolaget Norden. 1923 
befann sig i Ryssland för bolagets räkning. 

Norrman, Sven. Kom till Ryssland 1917. Ingenjör vid Allmänna Svenska 
Elektriska AB. Västerås. Bodde i Petrograd på Baskoff per. 26, vån. 13. 
Lämnade landet i nov. 1918. 

Nyberg, Lars. Kom till Ryssland 1878. Mekaniker vid Obuhoffski Järnverk. 
Bodde i Alexandrovskoe Selo i St. Petersburg. Lämnade landet 23/6 1920. 

Nygren, Evelyn Amanda. Bodde i Jekaterinodar på Sobornaja 60. 

Nylin, Fanny Serafina. f. i Ryssland 27/3 1895. Änkefru. Bodde i Petrograd 
på Wiborskaja sidan, Wiborskaja kajen 23/25. Lämnade landet 23/6 1920. 

Nyrén, Magnus. f. 20/2 1837. Kom till Ryssland 1869. Astronom. Professor 
vid Centralobservatoriet i Pulkovo. Bodde i Pulkovo. Lämnade landet 1907 i 
samband med pension. 

Nystrand, David. f. 2/6 1883. Kom till Ryssland i sep. 1913. 
Byggnadsingenjör. Arbetade för handelshuset Hellstedt & Co. Bodde i 
Petrograd på Bolshaja Dvorijanskaja 10, vån. 45. Lämnade landet 28/8 
1918. 
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Odéen, Georg. Kom till Ryssland 1885. Gymnastikdirektör. Bodde i St. 
Petersburg på Sergiewskaja 24, vån. 15. Lämnade landet i aug. 1915. 

Odhner, Alma Eleonora. f. i Libau. Änka efter Willgodt Theophil Odhner. 
Bodde i St. Petersburg sedan 1857. Innehade maskinfabrik, grundad 1886 
av maken. Lämnade landet i jun. 1918. 

Odhner, Martha. f. i Ryssland. Svensk sedan giftermålet 28/11 1903. Bodde 
i Petrograd på Sadovaja 129, vån. 3. Lämnade landet 14/11 1917. 

Ohlin, Gunnar. Köpman. Innehade firman med samma namn. Bodde i 
Petrograd på Lilla Stallgatan 17/5. Död 1917 i Petrograd. 

Ohlsson, Olof. Kom till Ryssland 1909. Chef för Nordiska Kompaniets filial i 
Moskva. 1922 bodde i Moskva på Petrovka 12. 

Olinder, Olof. Från jul. 1917 till nov. 1919 anställd vid Svenska 
Beskickningen i Petrograd. I okt. 1918 beordrades som beskickningsdelegat 
till Orenburg. 

Olsson, Alexander Martinus. f. i Pernau 23/11 1866. Korrespondent, 
bokhållare, kontorist. Arbetade hos Rysk-amerikanska Gummifabriks ab. 
Bodde 24 år i Pernau sedan 28 år i St. Petersburg. Lämnade landet 1/7 
1918. 1922 bosatt i Pernau, Estland. 

Olsson, Erik Olof Viktor. f. i St. Petersburg 30/8 1894. Bankbokhållare. 
Bodde i Petrograd på Lilla Stallgatan 3. Lämnade landet 17/12 1917. 1923 
bosatt i Berlin. 

Olsson, Karl. Kom till Ryssland i jan. 1916. Kontorschef hos Ab. A. Herlitz. 
Bodde i Petrograd på Simbirskaja 49. Lämnade landet i dec. 1918. 

Olsson, Nikolaus Frans. f. i Ryssland 17/9 1891. Var sist i Ryssland i slutet 
av 1918. 

Olsson, Nils Gustaf. Bodde i Petrograd. 

Olsson, Oskar Emanuel. f. 13/11 1878. Kom till Ryssland 1899. 
Ångbåtsbefälhavare. Innehade ångbåtsrörelse samt handel med skinnvaror. 
Bodde i Peschora, guv. Vologda. Lämnade landet 1920. 

Olsson, Svante Walfrid. f. 12/10 1883. Kom till Ryssland 1914. Ingenjör. 
Bodde i Petrograd på Petrogradskja Nabereschnaja 24. Lämnade landet 
1918. 

Osberg, Oscar Mauritz Herbert. f. 13/3 1860. Kom till Ryssland 3/9 1891. 
Innehavare av skeppsmäkleri O. A. Osberg. Svensk konsul i Odessa sedan 
1902. Bodde i Odessa. Lämnade landet 15/5 1919. 

Pahl, Jenny. Kom till Ryssland 1874. Änka efter kom. rådet Carl Jacob Pahl. 
Svensk sedan 2/5 1922. Bodde i Petrograd. Lämnade landet i dec. 1919. 

Palmén, Carl Erik August. Kom till Ryssland i apr. 1912. Köpman. Delägare 
i firman Petzholz & Palmén (tekniskt kontor och handel med maskiner samt 
verktyg). Bodde i Petrograd. Lämnade landet i okt. 1918. 
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Palmquist, Nils Ture. f. 1888. Kom till Ryssland 1912. Ingenjör, delägare i 
firman Zeisler & Co. (handel med kanslivaror och mekaniska instrument). 
Bodde i Petrograd på Fontanka 52. Gift 14 dec. 1918 med Eugenia Matilda 
Zeisler. Lämnade landet i okt. 1920. 

Persson, Karl Fredrik. Kom till Ryssland i nov. 1909. Godsförvaltare hos 
friherre E. von Fersen i Livland. Bodde på godset. Lämnade landet 3/1 1919. 
1923 bosatt i Livland. 

Persson, Per. f. 9/10 1889. Kom till Ryssland 1916. Kontorist. Bodde i 
Petrograd på Lilla Stallgatan 14, vån. 16. Lämnade landet i mars 1919. 

Persson, Tage. Kom till Ryssland 1913. Djurskötare, var anställd hos 
Agronomsällskapet. Bodde i Kiev. Lämnade landet i juni 1920. 

Petander, Nils August Jonatan. Kom till Ryssland 1/9 1907. Fram till 31/1 
1916 teknisk chef för Ab Volta i Reval, därefter samma befattning i Ryska 
Elektriska Ab ASEA. Bodde i Reval. Lämnade landet feb. 1916. 

Peterson, Johan Alfred. Kom till Ryssland i dec. 1893. Förman för 
telefonstation hos Svenska allmänna telefonbolagets ryska anläggningar. 
Bodde i Moskva. Lämnade landet 10/6 1918. 

Petersson, Magnus Theodor. Kom till Ryssland 1888. Kontorschef vid AB 
Uralsk Nafta. Bodde i guv. Jaroslavl, Kaukasus samt i Gurjew i Ural. 
Lämnade landet 29/9 1919. 

Petersson, Oskar (med fru Alvine). f. i Ryssland. Köpman. Innehade en 
affär i belysnings branchen & hushållsartiklar. Bodde i Samara på 
Alexanderstrasse 14. 1922 bosatt i Lübeck. 

Petersson, Sixtus. Kom till Ryssland i nov. 1887. Civilingenjör vid Nafta 
Nobel. Från nov. 1887 till apr. 1896 bodde i St. Petersburg, sedan i 
Balachany i Baku. Lämnade landet i jul. 1917. 

Petterson, Aina Hilja Maria med barn (Айна Фёдоровна Петерсон). 
Svensk sedan 4/11 1894. Änka efter ingenjören Reinhold Petterson. Bodde i 
Kronstadt och St. Petersburg. Lämnade landet i maj 1909. 1922 bosatt i 
Kotka, Finland. 

Pettersson, Carl Erik. Kom till Ryssland 1912. Ingenjör hos L. Nobel. Bodde 
i Riga, Moskva mm. Lämnade landet 1918. 

Pettersson, Karl Wilhelm. (”Borr-Pelle”) f. 6/4 1862. Ingenjör. 
Borrmästare. Sedan 1879 delägare i bolaget Pettersson & Terterjanz. Bodde 
Balachani vid Baku. Lämnade landet i apr. 1917. 

Pietzsch, Nikolai Bernhard Karl. f. i Riga 19/8 1888. Köpman. Svensk 
sedan 2/5 1919. 

Pihlblad, John. f. 25/10 1867. Kom till Ryssland 1888. Förvaltaren av 
Srebnoje gods i guv. Poltava. Bodde i Priluki, guv. Poltava. Lämnade landet 
7/2 1920. 
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Pihlblad, Ulrik. (Андрей Иванович Пильблад). Kom till Ryssland 1889. 
Köpman. Delägare i handelshuset Pihlblad & Möller samt pappersbruket 
Iwanowskaja i guv. Petersburg. Bodde i Petrograd. Lämnade landet i dec. 
1918. 

Rabén, Otto Simon. Kom till Ryssland i okt. 1898. Landbrukare. Fram till 
1917 arbetade hos R. Lehman i Smolensk, sedan i hos Hedvig von Wahl i 
Estland. Lämnade landet i aug. 1921. 

Rainer, Karl. Kom till Ryssland 1917. Tjänsteman, anställd hos Kjellbergs 
Succ:rs AB. Bodde i Omsk och Vladivostok. Delägare i mekanisk valskvarn i 
Omsk. Lämnade landet i jun. 1920. 

Randel, Nare A. A. Kom till Ryssland 1910. Kontorschef vid A. du Rietz & 
Co. Bodde i Windau, Riga och Petrograd. Lämnade landet i dec. 1918. 

Rappe, Hèlène, f. Pletneff. f. i Ryssland. Svensk sedan 7/10 1908. Bodde i 
guv. Poltava. Lämnade landet i okt. 1908. 

Rasch, Alfred. Kom till Ryssland 1909. Affärsman. Bodde i Riga på 
Alexanderstr. 100. Lämnade landet 1914. 

Rasch, Lars Herman. Kom till Ryssland 1901. Ingenjör. 1901-15 direktör för 
pappersfabriker i guv. Olonets, 1916-18 ombud för Sv. 
Linspinneriföreningen och Sv. Hampspinnarnas råvaruförening. Innehade 
egen affär med uppköp och export av lin, hampa och oljor. Bodde i 
Petrograd på Gorochowaja 5. Lämnade landet 1918. 

Rasch, Rudolf. Kom till Ryssland i nov. 1915. Kapten och direktör. Bodde i 
Petrograd. Lämnade landet 1919. 

Reinius, Johan Kristoffer (Иван Иванович Рейниус). Kom till Ryssland 
1900. Köpman. Sedan 1905 innehade eget firma i Kola sedan 1912 även i 
Petrograd. Bodde på Murmankusten, i Arkhangelsk och Petrograd. 
Lämnade landet i dec. 1918. 

Reinius, P. August (Пётр Иванович Рейниус). Fram till 1919 anställd vid 
Skandiafabriken i Petrograd. 1923 bosatt i Riga. 

Remahl, Karolina Albertina. Kom till Ryssland 1871. Bodde i Kronstadt och 
Oranienbaum. Lämnade landet i jul. 1921. 

Reuterdahl, Sven Erik Birger (Эрик Франсович Рейтердаль). Kom till 
Ryssland 1910. Ingenjör. Delägare och disponent i AB Priulesta i Perm. 
Bodde 1910-12 i Petrograd, 1912-18 i Perm och 1918-21 i Vladivostok. 
Lämnade landet 14/12 1921. 

Ringdahl, Sven Erik. f. 4/5 1889. Kom till Ryssland i feb. 1916. 
Byggnadsingenjör. Arbetade hos byggnadsfirman L. E. Hellstedt & Co i 
Petrograd. Bodde i Petrograd, guv. Jekaterinoslavl, Taganrog och Feodosia. 
Lämnade landet från Novorossijsk i juli 1919. 

Rohloff, Augusta. f. i Riga 1860. Svensk sedan 27/9 1919. Bodde i Riga. 
Änka efter bankdirektören Fr. Rohloff. Lämnade landet 1915. 
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Rohnström, Nils Johan. Kom till Ryssland 1898. Direktör och prokurist. 
Bodde i Petrograd. Lämnade landet i jan. 1919. 

Rosén, Herman. Kapten. Bodde i Baku. 

Rosentover, Michel. f. i Odessa, Ryssland. Svensk sedan 16/7 1920. VD i AB 
Michel Rosentover. Bodde i Odessa. Lämnade landet 1915. 

Rosentover, Rose, f. Starikoff. f. i Ryssland 7/3 1880. Bodde i Odessa. 
Svensk sedan 16/7 1920. Gift med Michel Rosentover. Lämnade landet i 
sep. 1921. 

Roslin, Erik Leonard. Kom till Ryssland i feb. 1913. Trävarufackman. 
Anställd hos Muller & Co i Petrograd. Lämnade landet i dec. 1915. 1922 
bosatt i London. 

Roupé, Orwar Sigfrid Hjalmar med hustru Anastasia. Kom till Ryssland i 
jul. 1919 Bodde i Petrograd och Novorossijsk. Lämnade landet 29/11 1920. 

Ruckman, Carl. Kom till Ryssland 1910. Chef för Sv. Röda Korsets 
Hjälpkommitée för krigsfångar i 

Ryssland. Bodde i Pertograd på VO. 11 Linje 20. Lämnade landet i mar. 
1920. 

Rüdberg, Otto Wilhelm Nikolaus med dotter Eugenia (Отто Карлович 
Рюдберг). f. 19/10 1873 i Simbirsk, Ryssland. Bokhållare. Flyttade till 
Moskva 1889. 1923 bosatt i Moskva. 

Runbäck, Karl Gustaf. Civilingenjör. 

Qvarnström, Carl Emil. Kom till Ryssland 1878. Affärsman och direktör. 
Sedan 1890 drev en egen firma (exploatering av naftakällor, raffinaderi, 
fabrikationer av eldfasta bräder mm.) i Baku under namnet Carl Lvovitsch 
Qvarnström. Bodde i Baku. Lämnade landet på hösten 1917. 

Qvarnström, Wilhelm. Kom till Ryssland 1910. Civilingenjör vid sin fars 
C.E. Qvarnströms bolag. Bodde i Baku. Lämnade landet i feb. 1918. 

Sandberg, Clara. 

Sandberg, Erik Oskar. Kom till Ryssland 1901. Direktör vid ryska AB L. 
Ericsson. Bodde i Petrograd. Lämnade landet 1918. 

Sandberg, Ida. f. i Moskva. Svensk sedan 4/9 (17/9) 1905. Bodde i Moskva 
och Petrograd. Lämnade landet 1917. 

Sandberg, Paul. f. 30/3 1888. Kom till Ryssland i jan. 1916. Direktör vid AB 
Omnia. Bodde i Petrograd och Moskva. Lämnade landet i sep. 1918. 

Sandgren, Axel Gustaf Emanuel. f. i Ryssland 6/11 1887. Ingenjör. 
Innehade ingenjörsfirman Axel Sandgren. Bodde i Petrograd. Lämnade 
landet i sep. 1918. 

Sandgren, William. Ingenjör. Bodde i St. Petersburg. 
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Sandström, Ruben Ferdinand. f. 10/12 1891. Kom till Ryssland 20/4 1909. 
Köpman. Bodde i Riga, Libau, Charkov och Petrograd. Lämnade landet 13/1 
1919. 

Scheider, Guiodo Alexander Johann. (med hustru Ebba). f. i Reval, bosatt i 
Ryssland sedan 1895. Professor i zoologi. Bodde i Petrograd, Sevastopol, 
Dorpat och Moskva. Lämnade landet 8/11 1917. Svensk sedan 4/9 1920. 

Sehlberg, Nils Johan. Kom till Ryssland i feb. 1917. Anställd vid Kungl. Sv. 
Beskickningen. Bodde i Moskva. Lämnade landet i maj 1918. 

Setterlund, Gustaf. f. 16/12 1885. Kom till Ryssland i jun. 1912. Ingenjör. 
Bodde i guv. Moskva och Baku. Lämnade landet i sep. 1918. 

Silversköld, Per Olof. Kapten. Kom till Ryssland 1910. Innehade 
ingenjörsbyrå (Шведское инженерное бюро П.П. Сильвершельд). Bodde 
i Moskva på Mjasnitzkaja 15, vån. 5. Lämnade landet 1918. 

Sjöberg, Ivar. f. 3/10 1886. Kom till Ryssland i sep. 1913. 
Gymnastikdirektör, praktiserande sjukgymnast. Bodde i St. Petersburg på 
Vilenski per. 3. Lämnade landet 20/6 1914. 

Sjögren, Anna Maria Elisabeth. F. i Ryssland. Bodde i St. Petersburg. Änka 
efter prof. Hjalmar Sjögren. Lämnade landet 1890. 

Sjöholm, Sigrid. (senare fru Widlund). Änka efter NN Sjöholm som var i 20 
års tjänst hos Nafta Nobel i Petrograd. 

Sjöholm, Sven H. 

Sjöman, Sven Gustaf Hjalmar. f. finländare. Kom till Ryssland 1877. 
Svensk sedan sommaren 1912. Bodde i Reval och Petersburg. 1923 bosatt i 
Helsingfors. 

Sjöström, Ivar. (Ивар Шострем). Kom till Ryssland 1916. Grosshandlare 
med stål mm. Bodde i Petrograd på VO. 2 Linje 19. Lämnade landet 1919. 

Skärlen, Helge. Köpman. Kom till Ryssland 1916. Bodde i Petrograd på 
Kamennostrovskij pr. 57, vån. 15. Lämnade landet i nov. 1918. 1923 
tillfälligt bosatt i Reval. 

Sonander, Josef. Bodde vid Lubetsky station vid Moskva-Kazan järnvägen. 
Anställd vid International Harvester Company’s verkstäder. 

Stange Hansen, Adolf 

Stenberg, Bror Birger. Kom till Ryssland 1/9 1908. Driftingenjör. Bodde i 
Baku. Svensk sedan 26/5 1922. lämnade landet 1/9 1917. 

Stenbock, Mathilde Eugenie Friedrike, f. Hippius. f. i St. Petersburg 1/4 
1891. Svensk sedan 16/7 1916. Lämnade Ryssland 1914. 1922 bosatt i 
Dorpat. 

Sterzel, Olga Emilie, f. Radunski. f. i Petrograd. Svensk sedan 5/3 1891. 
Änkefru. 



Ludmila Werkström: Privatpersoner i Ryska Utredningskommissionen 
1919-1924 

32 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B9-A 

 

Stråht, Frans Theodor. f. 26/4 1878. Kom till Ryssland i jan. 1910. Smed, 
förman i Verktygsfabriken ”Pluto” (АО Плутон). Bodde i Libau, guv. 
Kurland. Lämnade landet i apr. 1922. 

Strätz, Ludvig (Стрец Людвиг Людвигович). Kom till Ryssland 1911. 
Bodde i Moskva. Arbetade med leveranser av tryckvalsar och former till 
tapetfabriker i Moskva och Minsk. Lämnade landet 1914. 1926 bosatt i 
Berlin. 

Strömer, Johan Hjalmar. Kapten. Kom till Ryssland i nov. 1909. Bodde i 
Moskva och Petrograd. Lämnade landet i dec. 1918. 

Sundell, Elis Evald. Kom till Ryssland 1913. Köpman. Bodde i Riga och 
Petrograd. Lämnade landet i dec. 1918. 

Sundholm, J.P. Maskinist. Lämnade landet i jan. 1918. 

Svensson, Carl Emil. f. i Ryssland. Verkmästare, anställd vid ryska 
järnvägskommissionen. Bodde i Petrograd. Lämnade landet 23/6 1920. 

Svensson, Dagobert Josef Nikolai. f. i St. Petersburg 27/4 1890. Juvelerare. 
Lämnade landet 1929. 

Svensson, Gustaf Herman. Kom till Ryssland 1892. Urmakare. Bodde i 
Petrograd 

Svensson, Johan David. Kom till Ryssland 1877. Ingenjör och köpman. 
Bodde i St. Petersburg på Stora Dvorjanskaja 21. Lämnade landet i mars 
1917. 

Svensson, Josef Paul. Kom till Ryssland 15/6 1915. Ingenjör. Bodde i 
Petrograd, Jekaterinburg, Josofka i guv. Jekaterinoslavl. Lämnade landet 
19/10 1917. 

Sydow, Alma Josefina. f. i Petrograd. Bokförerska. Lämnade landet i aug. 
1919. 

Sydow, Johan Bernhard. f. i Ryssland 12/4 1880. Innehade snickerifabrik. 
Bodde i Petrograd. Lämnade landet i nov. 1918. 

Sydow, Oscar. F. i Ryssland. Disponent på låd- och snickerifabrik. Bodde i 
Petrograd. Lämnade landet 22/6 1920. 

Söderlind, Oscar Wilhelm. (med hustru och barn) f. i Åbo 14/7 1890 som 
svensk. Affärsman. Bodde i St. Petersburg på Simbirskaja 49, vån. 10. 
Lämnade landet 25/8 1918. 

Söderlind, Viktor Emmanuel. f. 16/7 1883 i St. Petersburg. Montör, filare. 
Bodde i Petrograd och Moskva. Lämnade landet i maj 1920. 

Söderlund, Jeanne, f. Chatelain. Kom till Ryssland 1911. Svensk sedan 23/6 
1898. Änka efter ingenjören T. I Söderlund. Bodde i Petrograd. Lämnade 
landet i maj 1913. 

Söderström, Emmanuel. Kom till Ryssland 1915. Innehade handelshuset E. 
Söderström & Co i St. Petersburg. Lämnade landet i dec. 1917. 
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Söderström, Otto Carl. Ägde en lantgård Woronzovo i guv. Tver. 

Söderström, Richard Eugen. f. 1/3 1895. Bokhållare och byråchef vid Fa. 
Terese Schirmer & Co. Bodde i Moskva på Maly Kazenny per. 14. Lämnade 
landet 10/6 1918. 

Tengström, Ivar. f. 22/4 1895. Kom till Ryssland i feb. 1917. Kontorschef 
vid Ryska Kullager AB. Bodde i Moskva. Gift med Tatjana Falejeff. 
Lämnade landet 28/6 1918. 1922 bosatt i Paris. 

Tennenbaum, Martin. f. i Ryssland 1884. Affärsman. Bodde i Odessa. 
Lämnade landet 1915. Svensk sedan 1918. 

Teuchler, Frans Johan Kristoffer. Kom till Ryssland 1904. Ingenjör. Sv. 
Vicekonsul i Astrakan. Bodde i Astrakan, Petrograd och Moskva. Lämnade 
landet 5/5 1919. 

Thermanius, Eric. Kom till Ryssland 1916. Ägde ett pensionat-sanatorium i 
Pjatigorsk samt var delägare i dylikt kompani i Kislovodsk. 1920 bosatt i 
Kislovodsk. 

Thomasson, Einar Theodor. Kom till Ryssland 7/2 1909. Tjänsteman. 
Bodde i Moskva och petrograd. Lämnade landet i okt. 1917. 

Thornquist, Ludvig. Direktör vid AB Nordisk Resebureau. Bodde i 
Petrograd. Lämnade landet 19/4 1916. 

Tullander, Anna. f. i Ryssland 1852. Änka. 1923 bodde kvar i Petrograd 
med sonen Alexander. 

Tullander, Constantin Carl Frans. f. i Ryssland. Direktör på Kalinka 
Bryggeri i Petrograd. Bodde i Petrograd. Lämnade landet 17/9 1918. 

Tullander Woldemar. (Туландер В.И.) f. i Ryssland 1875. Köpman. 1923 
bosatt i Petrograd. 

Tuneld, John. Industri- och affärsverksamhet i Ryssland sedan 1910. Bofast 
i Petrograd sedan 1912 till 1936 med undantag av perioden mellan nov. 
1924 – aug. 1927. 

Tydén, Andriette Mary, f. Nobel. F. 25/7 1892. Lämnade landet 1896. 

Törngren, Sven Erik. Kom till Ryssland i nov. 1910. Direktör. Bodde i 
Petrograd. Lämnade landet i apr. 1915. 

Ullgren, Nils Richard. Kom till Ryssland 1898. Ingenjör. Bodde i Petrograd 
fram till 1914, sedan Omsk. Lämnade landet i mars 1919. 

Ullholm, Ossian Gerhard Fredrik. f. 2/7 1898. Kom till Ryssland i jan. 1916. 
Affärsman. Bodde i Petrograd. Lämnade landet 18/12 1918. 

Uddenberg, Filip. Ingenjör. 1924 bodde i Nevjansk, guv. Jekaterinburg. 

Wager, Andreas O. Kom till Ryssland 1898. Skogschef i Bache & Wager. 
Bodde Kovda och Onega, guv. Arkhangelsk. Lämnade landet i aug. 1919. 

Wager, Henrietta. Änka efter Oskar Wager. Lämnade landet 1908. 
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Wager, Olof. Kom till Ryssland 1898. Disponent. Bodde i Arkhangelsk. 
Lämnade landet hösten 1918. 

Wager Thron. Kom till Ryssland 1898. Disponent vid Bache & Wager. 
Bodde i Kovda och Onega, guv. Arkhangelsk. Lämnade landet 1917. 

Wagner, Erik Harting (Эрик Вагнер). Kom till Ryssland 1895. 
Dekorationsmålare. Bodde i Petrograd. Lämnade landet 1918. 

Wagner, Karl Gustaf Adolf. f. 6/11 1870. Kom till Ryssland i mars 1906. 
Delägare i ryska Kinematografiska AB. Innehade agenturaffär. Bodde i 
Petrograd på Jamskaja 18, vån. 5. 

Wanderydz, Eber. Kom till Ryssland 1915. Inköpschef vid Russian Import. 
Bodde i Moskva. Lämnade landet 1919. 

Wannebo, Kristian Nikolaus. Kom till Ryssland i juli 1898. Svensk sedan 
1897. Ingenjör, disponent vid Nobelska oljefältet i Baku. Bodde i Baku. 
Lämnade landet i sep. 1920. 

Warodell, Sophia. f. ryska. Svensk genom giftermål sedan 9/11 1873. 
Kaptenska. Kom till Ryssland 1899 (?) Bodde i Petrograd och Sevastopol. 
Lämnade landet i juni 1920. 

Werner, Sven Erik. Kom till Ryssland hösten 1917. Järnarbetare. Bodde i 
Petrograd. Hade avsikt att starta mindre mekanisk verkstad. Lämnade 
landet samma år. 

Westerberg, Louise Francine, f. Achard. Kom till Ryssland 1896. Svensk 
sedan 1/8 1906. Guvernant hos överstelöjtnant Amundsson (?) Bodde i 16 
år i Petrograd, 3 år i Simferopol, 8 år i Odessa. Lämnade landet 19/5 1919. 

Westerberg, Minna. 

Westerberg, Rudolf Henrik. f. i Ryssland 10/11 1885. Bokhållare. Bodde i 
St. Petersburg. Lämnade landet i mars 1919. 

Wickman, Gustaf Fritiof. Kom till Ryssland 1911. Köpman med egen 
affärsrörelse. Bodde i Windau, Arkhangelsk och Petrograd. Lämnade landet 
i nov. 1918. 

Wicklund, John Erik. Innehade en järnaffär i Baku under 38 år. 

Wielser, Engelbert T. Svensk sedan 22/12 1875 genom faderns 
naturalisering. Ingenjör hos Br. Nobel. Bodde i Baku. Lämnade landet 
1920. 

Wiese, Julius Friedrich Franz. f. i Petrograd 18/6 1857. Svensk 
medborgare. 

Wigius, Ivar Alfred. f. i Ryssland 3/6 1894. Tjänsteman i Kaukasiska 
Banken. Bodde i Petrograd, Kronstad och Pavlovsk. Lämnade landet i feb. 
1919. 

Wikström, Fredrik Alfred. f. 8/3 1887. Kom till Ryssland 1913. Ingenjör vid 
Br. Nobel. Bodde i Baku. Lämnade landet 16/10 1920. 
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Wikström, Nils Viktor Emmanuel. Kom till ryssland i sep 1914. Avd. chef 
vid Ryska elektriska bolaget ASEA. Bodde i Petrograd. Lämnade landet i 
nov. 1918. 

Wikström, Per Alfred. Kom till Ryssland 1881. Chef för naftapumpning hos 
Br. Nobel i Baku. Lämnade landet 1916. 

Willander, Anders. f. 7/7 1867. Kom till Ryssland 1901. Ingenjör och 
köpman. Bodde i Moskva. Lämnade landet i nov. 1917. 

Willborg, Sophie. f. i Ryssland 31/12 1855. Svensk sedan 31/5 1875. 1923 
bosatt i Moskva. 

Wilson, William Bernhard. f. 18/5 1884. Kom till Ryssland 1/2 1904. 
Ingenjör vid Br. Nobel. Bodde i Baku och Groznij. Lämnade landet i juni 
1917. 

Wretling, Sven Wilhelm. Kom till Ryssland 11/1 1917. Lantbrukare, 
förvaltare hos L. Nobel. Bodde på egendomen Alumino, ca 35 verst från 
Petrograd i Schlusselburgs distrikt. Lämnade landet 29/11 1918. 

Ytterberg, Einar. Konsul 

Zetterström, Carl Wilhelm. f. 27/1 1856. Kom till Ryssland 1878. Ingenjör. 
Innehade egen firma i Kronstad. Rysk medborgare sedan 1909, åter svensk 
sedan 1918. Lämnade landet 1914. 

Zetterström, Heinrich Rudolf. f. 16/6 1883. Kom till Ryssland 1909. 
Ingenjör. Bodde 1909-1914 i Baku, 1914-15 i Kronstad, 1916-17 i Moskva, 
1917-18 i Petrograd. Lämnade Ryssland 14/12 1918. 

Zoubkoff, Ellen, f. Frykberg (med söner Nikolaj och Fjodor). Kom till 
Ryssland 1887. Rysk medborgare sedan giftermålet 11/4 1890. Änka efter 
Nikolaj Zoubkoff sedan 1920. Bodde i Ivanovo Voznesensk, guv. Vladimir. 
Lämnade landet i jan. 1920. Åter svensk sedan 28/1 1921. 

Åberg, Uno. f. 26/2 1883. Kom till Ryssland 11/5 1907. Ingenjör vid Nafta 
Nobel. Bodde i Baku. Lämnade landet 6/9 1920. 

Åsberg, Knut Teodor. Bodde i Gurjew. 1921 vistas i Mexico. 

Åström, Aline. f. i Ryssland. Svensk sedan 11/4 1876. Bodde i Petrograd, 
Borisoglebsk, guv. Tambow och Moskva. 1923 bosatt i Moskva. 

Åström, Lydia, f. Haglund. f. i Ryssland 1886. Svensk sedan giftermålet 
14/8 1917. Änkefru. Bodde i Petrograd. Lämnade landet 3/12 1918. 

Åström, Karl Fredrik. f. i Sthm 17/1 1891. 

Åström, Karl Bruno. f. i Ryssland. Kamrer. Bodde i Petrograd. Lämnade 
landet 1918. 

Öberg, E. J. f. 29/9 1864. Kom till Ryssland 1905. Sågstellare vid svensk-
norsk firma Backe & Wager. Bodde i Onega, guv. Arkhangelsk. Lämnade 
landet 20/10 1918. 
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Öberg, Ture. Kom till Ryssland 1917. Trädgårdsmästare vid Russian 
Tradining Company. Bodde i Petrograd. Lämnade landet i dec. 1918. 

Öhman, Dan Fredrik. Kom till Ryssland 1910. Affärsman. Bodde i Moskva. 
Lämnade landet i juni 1918. 

Örtendahl William (med hustrun Gerda). Bodde i St. Petersburg. 

Öström, Alfred Emil. f. i St. Petersburg 11/1 1884. Kontorschef hos Saysran-
Petschersche Gesellschaft für Asphalt & Montan-Industrie. Bodde i St. 
Petersburg. Gift med Signe Elisabeth Stenbäck. Lämnade landet 25/8 1918. 
1921 bosatt i Lovisa, Finland. 

Öström. Elin. f. i St. Petersburg 4/12 1875. Lärarinna vid Svenska förs. 
Kyrkoskola. Bodde i St. Petersburg. Rysk medborgare sedan 1898 (för att få 
kvarstå som lärarinna vid kyrkoskolan). Åter svensk sedan aug. 1918. 
Lämnade landet 1918. 1923 bosatt i Viborg. 

Öström, Isak. Bodde i St. Petersburg. Lämnade landet 1918. Död i Finland. 
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